Ltans’ o

PROFESSIONAL PROFESSIONAL

PRODUKTKATALOG

Werner & Mertz
Professional




UNSERE STARKEN MARKEN

I

OKO-PIONIER SEIT
UBER 25 JAHREN

Wir denken an kiinftige Generationen und
verbessern Lebensqualitdt, indem wir das
Potenzial der Natur nutzen. Wir achten auf
das Gleichgewicht von Natur und Techno-
logie und handeln nach den Prinzipien der
Sicherheit, Zuverldssigkeit, Leistungsfahig-
keit und Umweltvertraglichkeit. Wir respek-
tieren die Diversitat und verpflichten uns,
innovative Markenprodukte herzustellen
und bieten so Wertschdopfung und Werter-
halt fiir unsere Kunden.

EINIGE UNSERER PREISE UND AUSZEICHNUN-
GEN IN DEN LETZTEN JAHREN:

2009 Deutscher Nachhaltigkeitspreis
fiir die Marke Frosch

2011 EMAS Austria Award
furjahrelang herausragendes
Umweltmanagement

2012 Griines Band
fiir Werner & Mertz Professional

2013 Grand Prix ESSEC

fuir die Marke Rainett

2014 Most Trusted Brand

fur die Marke Frosch, zum 13. Mal

2015 GREEN BRANDS
fiir die Marke green care PROFESSIONAL

B —

Seit 145 Jahren ist Werner & Mertz dem Standort in Mainz
verbunden. In Europa sorgen 9oo engagierte Mitarbeiter
fiir die Bereitstellung von exzellenten Produkten, die heute
und in Zukunft zum Erfolg unserer Kunden beitragen.

Seit 1971 forciert Werner & Mertz Professional die Marktent-
wicklung mit ganzheitlichnachhaltigen, hochleistungsfahigen
Hygienelosungen, die unbedenklich sind fiir Gesundheit und
Natur.




s ® a8 areen”
& teia L9ree”

PROFESSIONAL PROFESSIONAL

WAS MACHT DIESES VERWALTUNGSGEBAUDE ZU EINEM
DER NACHHALTIGSTEN IN EUROPA?

Seit 2010 ist unsere neue Hauptverwaltung ein prominentes Wahrzeichen am Eingang der Stadt Mainz.
Das Gebdude, ausgestattet mit pragenden Windgeneratoren auf dem Dach, erfiillt hchste internationale
Standards nachhaltiger und umweltvertraglicher Bauweise. Mit Hilfe von Windenergie, Photovoltaik und
Geothermie, erzeugt das Gebdude 20% mehr Energie als es gegenwartig fiir seinen Betrieb verbraucht.

Mit der neuen Hauptverwaltung setzt Werner & Mertz neue Standards hinsichtlich der Energieeffizienz und
unterstreicht damit seine Posititon als Okopionier.

m 2010 Umweltpreis des Landes Rheinland-Pfalz.

m 2012 Auszeichnung der neuen Hauptverwaltung mit ,,LEED
(Leadership in Energy & Environmental Design)-Platin®, der
anspruchsvollsten Nachhaltigkeits-Zertifizierung fiir Gebdaude.

Nationale und internationale Zertifikate sind der Beweis
fur die Gberpriiften Qualtitatsstandards der Produkte und
Prozesse unseres Unternehmens.

aMtigkeiy,
&5 2

ISO
50001

E!NTECHNICA

Werner & Mertz
Professional



VERTRAUENSWURDIGE MARKEN

VERTRAUENSWURDIGE MARKEN

Starke Marken sowie hochqualifizierte und motivierte Mitarbeiter tragen zur konsequenten Nachhal-
tigkeitsorientierung des gesamten Unternehmens bei — alle sichern die Zukunft von Werner & Mertz
Professional auf dem Weg, europdischer Markt- und Innovationsfiihrer in der professionellen
Spezialpflege zu werden.

Unsere vertrauenswiirdigen Marken haben verschiedene Persdonlichkeiten bei gemeinsamen
Nachhaltigkeitswurzeln.

W

Werner & Mertz
Professional

W

& tona

PROFESSIONAL

®
% ~reen
47 cre

tana PROFESSIONAL green care PROFESSIONAL

m Bewdhrte Reinigungsleistung m Hochste Reinigungsleistung
m Problemldser mit Nachhaltigkeitswurzeln m Pionier fiir ganzheitliche Nachhaltigkeit

m Zuverldssigkeit, Sicherheit und hohe Reini- m Konsequente Innovationsanstrengungen
gungseffizienz dabei kontinuierliches mit dem Ziel, branchenfiihrende Losungen
Streben nach Nachhaltigkeit in allen Bereichen zu bieten

PERFEKTE BALANCE FUR WERTERHALTUNG
UND WERTSCHOPFUNG



NAHRSTOFFKONZEPT

DIE RICHTIGEN DINGE RICHTIG TUN

WIR BIETEN ﬁgreen-Eﬁecfl've@ LOSUNGEN FUR WESENTLICHE UMWELT-
ASPEKTE WIE SAUBERE LUFT, ERDE, WASSER UND ENERGIE.

Cradle to Cradle® verandert die Herstellung von Produkten und setzt damit positive Impulse fiir die Gesellschaft,
die Wirtschaft und den Planeten. In Kombination mit anderen Umweltzeichen geht Cradle to Cradle® tiber die reine
Produktleistung hinaus und vervollstandigt alle Kernelemente zu einem ganzheitlich-nachhaltigen Produktkonzept.

DAS CRADLE TO CRADLE® PRINZIP - Nehmen — Produzieren und Nutzen — Wiederverwerten

PFLANZEN TECHNISCHE WERTSTOFFE

BIOLOGISCHE
NAHRSTOFFE

RECYCLING

®
™ green
4.2 %are

PROFESSIONAL

Technischer Kreislauf

fiir Gebrauchsgiiter,
z.B. Verpackungen

Biologischer Kreislauf

fiir Verbrauchsgiiter,
z.B. Reinigungsmittel

BIOLOGISCHER ANWENDUNG
ABBAU

ANWENDUNG

Oko-Effizienz Oko-Effektivitat ﬁ green-Eﬂ"ecﬂ've®

3 3

‘Die richtigen Dinge
richtig tun®

‘Die richtigen Dinge tun

durch Cradle to Cradle®
werden kritische Faktoren
eliminiert

‘Die Dinge richtig tun

reduziert kritische Faktoren




INHALTSVERZEICHNIS

N GEBAUDEREINIGUNG

Tagliche Reinigung & Pflege  Unterhaltspflege TAWIP 9
Holzpflege TIMBER 9
Unterhaltsreinigung TANET 13
Lufterfrischer FRESH 17
Glasreinigung GLASS 17
Duftreiniger AROMA 17
Desinfektionsreiniger APESIN 17
Intensivreinigung & -Pflege Emulsionen und Grundierer LONGLIFE 21
Grundreiniger LINAX, QUICKSTRIP 29
Intensivreiniger TANEX 25
Spezialprodukte TANET, LONGLIFE 25
Teppich- und Polsterreinigung TUBA 29
Sanitdrreinigung Sanitdrgrundreiniger SANET 37
Sanitdrunterhaltsreiniger SANET 33
WC Reiniger wC 37
Desinfizierende Sanitdrreiniger APESIN 37
|GROSSKUCHENHYGIENE
Maschinelle Fliissige Maschinengeschirrreiniger ENERGY 41
Geschirrreinigung
Pulver, Kartuschen und Tabs ENERGY 41
Klarspiiler BRILLANT 41
Manuelle Geschirrreinigung  Handgeschirrspiilmittel MANUDISH 45
Spezialprodukte Entkalker CALC 45
Intensivreiniger, Booster und RENOVA 45
Grundreiniger
Fettloser und Allzweckreiniger CREAM 47
Oberflachenreiniger
Fettloser GREASE 47
Metallreiniger/-pflege INOXOL 47
Backofen- und Grillreiniger GRILL 47
Flachendesinfektionsreiniger APESIN 47



INHALTSVERZEICHNIS

INDUSTRIEREINIGUNG

Industriereinigung Intensivreiniger, Fett-/Olléser NOWA 51
Schaumreinigung NOWA 51
Metall- & Anlagenreinigung NOWA 51
Kistenreinigung NOWA 51
Rauchharzentferner NOWA 51
Desinfektionsreiniger NOWA 51

WASCHEHYGIENE

Waschmittel Flissigwaschmittel ACTIV 55
Pulver und Tabs ACTIV 55
Desinfektionswaschmittel APESIN 55
Waschzusatze Waschkraftverstarker SYSTEM 55
Bleichmittelzusatze SYSTEM 55
Weichspiiler Weichspiiler SOFT 55

__4 PERSONALHYGIENE

Hautpflege/Schutz Hautpflege- und Hautschutzlotionen LAVAMANI 58
Waschlotionen Fliissige Handseife LAVAMANI 58
Handedesinfektion Fliissige Handedesinfektion APESIN 58

H‘.gej-\ 53 “. -

Zubehor 60



GEBAUDEREINIGUNG

KONZIPIERT FUR PROFESSIONELLE ANWENDER

Tropffreier, farbcodierter

Klappscharnierverschluss

Das Design der neuen Flasche von
Werner & Mertz Professional wurde
gemeinsam mit Kunden entwickelt und
bringt eine Reihe von Marktneuheiten:
Sie differenziert sich eindeutig im Markt

und schafft motivierende Arbeitsbedin-
gungen durch seine individuelle, anwen-

dergerechte und attraktive Gestaltung. Vertrauenswiirdige Marke steht fiir

jahrzehntelange Branchenerfahrung

Selbsterklarende Namensstruktur

Griffmulden mit Anti-Rutsch-Noppen fiir Mehrsprachiger Produktuntertitel

ein anwenderfreundliches Handling

Einfach zu verstehende Anwendungs-

piktogramme sorgen fiir korrekte

Zusatzliche Umkehr-Skalierung fiir eine Produktanwendung

einfache und zuverldssige Dosierung

Pragnantes Piktogramm fiir

den Anwendungsbereich

Deutsche Markenqualitat

Riickseite:
Produktbeschreibung, Sicherheits- R

Farbcodierte Etiketten gemaf

und Anwendungsempfehlungen in
29 Sprachen

Branchenstandard

Pionier ganzheitlich-nachhaltiger

Zertifizierungen sind zusatzlicher Bewe

y Hygieneldsungen
fiir Produktqualitét _ i&  EAN-Code A
" f. 3 I;A"T:; N i 3 o
pH-Skala glbt emdeut;g\{-\usk;g.nﬁ ubqr P o Packungsgrofen gemaf
Sauren und Lawge,q Wi - Branchenstandard
’.- Yk ‘:f '\ Mh “.,l.; .
. L ,fj'ﬁ‘ L

Wy
\

Rechteckiges Design stellt optimale

Nutzung der Flache auf dem Trolley
sicher




TAGLICHE

)
REINIGUNG & PFLEGE C
>
=)
:
=
UNTERHALTSPFLEGE UND HOLZPFLEGE g
(9]
NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
i ®
4D IrEEN & 1awpvioclean VIONET, FLOOR CLEANER S, FR 66
A TAWIP vioclean F neu, kein Vorganger
A TAWIPFR 66 C FR66 C
A TAWIP galaxy AR 80
A TAWIP gripgo GRIPGO
A TAWIP innomat INNOMAT
o A TAWIP original TAWIP
£1_® A TAWIP original C TAWIP C
ana i
A TAWIP phenix TETRIS
A TAWIP soap INNOMAT S, NETAN
AV TIMBER lamitan LAMITAN
A TIMBER natura TIMBER natura
A TIMBER renova TIMBER renova
Wirkung geeignet fiir -
©
c |l | 5| 8 E
s |z, 8| £ =
2 285 % z
s _|s¢g| 28 E
- E| _ 85|23 8| < 5 £
[ T | T w| 2 g — @
%D go @) % g é g é = g 2 s N E 0 %)
Produktprofil T 5 |a 5|3 | SF|SE|e|e|=2 2 2| G|&
TAWIP vioclean + + + + + A A A - o A o o 7,9
TAWIP vioclean F + + + + + A A A - o A o o 7,9
TAWIP FR 66 C + + + + A A A - [} o [} [} 8,0
TAWIP galaxy + + + + A A A - o o o o | 79
TAWIP gripgo + + + + + A A A - o o o o | 88
TAWIP innomat + + + + A A A - o o o o | 10,7
TAWIP original + + + + + A A A - o o o o 9.4
TAWIP original C + + + + + A A A - o o o o | 10,1
TAWIP phenix + + + + + A A A - o o o o | 85
TAWIP soap + + + + + A A A - o A o o | 10,5
TIMBER lamitan + o o o o o o o o + o o | 36
TIMBER natura + o o o [} o o [} o + o o 5,0
TIMBER renova + o o o o o o o o [} [} 8,0

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet



GEBAUDEREINIGUNG

®
™ green
db9cre

NS

DIN 18032

H

DIN 18032

H

& tona’

PROFESSIONAL

i=]
% e
oL L.

Ceisin)

hr4 ®
& tana
T | 3]
7S D
\ansnnw) BRIPGD
& ke
oIy

10

TAWI P ViOClean bisher: VIONET, FLOOR CLEANER S, FR 66

O green-Effective® Pflegender FuBbodenreiniger

M Natiirliche Seifenbasis B Trittsicher - DIN 18032-2 B Kosteneffizient

Pflegender Fubodenreinigerauf Seifenbasis mitherausragenden Umwelteigenschaften. Fiir Scheu-
ersaugautomaten sowie zur manuellen Anwendung. Mit natiirlicher Kokosfettseife zum Schutz der
Beldge gegen Auslaugeffekte. Gepriifte Trittsicherheit nach DIN 18032-2. Effektiv schon in geringen
Einsatzkonzentrationen.
712484 1L

712485 5L

Def0z0/0a2 | TN

TAWI P ViOClean F neu, kein Vorgdnger

O green-Effective® Pflegender FuBbodenreiniger

M Natiirliche Seifenbasis B Trittsicher - DIN 18032-2 B Parfiim- und farbstofffrei

Pflegender Fubodenreiniger auf Seifenbasis mit herausragenden Umwelteigenschaften ohne Far-
be und Parfiim. Flir Scheuersaugautomaten sowie zur manuellen Anwendung. Mit natiirlicher Kokos-
fettseife zum Schutz der Beldge gegen Auslaugeffekte. Gepriifte Trittsicherheit nach DIN 18032-2.
Effektiv schon in geringen Einsatzkonzentrationen.
712606 1L

Dejoz0/0a2 | TN

TAWIP FR 66 C bisher: 66 ¢

Fu3bodenreiniger-Hochkonzentrat

M Effizient m Oberflichenschutz B Geringe Anwendungskonzentration

FuRbodenreiniger Hochkonzentrat in der nachfiillbaren Dosierflasche. Uberzeugende Reinigungs-
leistung, leicht und genau dosierbar, platz-, transport- und verbrauchssparend. Auf allen nichtein-
gepflegten und eingepflegten Bodenbeldgen einsetzbar.

712704 2 L Dosierflasche

712703 2 L Nachfiillbeutel

A R 8 o zukiinftig: TAWIP galaxy

Wischpflege

B Wachs- und Polymerbasis B Geringe Schaumentwicklung B Trittsicher

Wischpflege auf Polymer- und Wachsbasis. Rutschhemmend. Geringe Schaumentwicklung. Ange-
nehmer Geruch. Bildet seidenmatt glanzenden Pflegefilm. Auf allen wasserfesten Bodenbeldgen
einsetzbar.

404751 0L

G RI PG 0 zukiinftig: TAWIP gripgo

Wischpflege zur Erhéhung der Trittsicherheit

M Trittsicherer Schutzfilm m DIN 18032-2 B Abstumpfung zu glatter Beldge

Spezial-Wischpflege zur Erhohung der Trittsicherheit. Die neuartige Kombination ausgesuch-
ter Wirkstoffe garantiert hohe Tritt- und Begehsicherheit, effektive Verarbeitung und exquisite
Optik. Hinterldsst einen seidig glanzenden, trittsicheren Schutzfilm. Ferner eignet sich GRIPGO zur
Abstumpfung aller glatten Bodenbeldge. Gepriift nach DIN 18032-2.

406788 1L



I N N O MAT zukiinftig: TAWIP innomat

Grof3flachen-Automatenreiniger

H Leistungsstark B Kosteneffizient B Schutz vor Auslaugen

Grof3flachen-Automatenreiniger mit hoher Reinigungsleistung selbst bei schnelllaufender Automa-
teneinstellung. Extrem wirtschaftlich durch hohes Schmutztragevermdgen. Spezielle Pflegekom-
ponenten schiitzen den Boden vor Auslaugung und wirken antistatisch. Gepriift nach DIN 18032-2.
Fiir alle wasserunempfindlichen Boden geeignet.

406116 0L

TAWI P zukiinftig: TAWIP original

Wischpflege

H Auf Basis wasserloslicher Polymere B Kein Schichtenaufbau m Trittsicher DIN 18032-2
Wischpflege auf Basis wasserldslicher Polymere fiir alle wasserfesten Boden. Schnell und einfach
anwendbar. Griindliche Reinigung bei gleichzeitiger Bildung eines glanzenden Pflegefilms mit aus-
gezeichneter Trittsicherheit (gepriift nach DIN 18032-2). Kein Schichtenaufbau. Grundreinigung auf
unbeschichteten Béden tberfliissig.

404774 1L

404773 1ol

TAWI P C zukiinftig: TAWIP original C

Wischpflege Hochkonzentrat

H Auf Basis wasserloslicher Polymere m Kein Schichtenaufbau B Nachfiillbare Dosierflasche
Wischpflege-Hochkonzentrat auf Basis wasserloslicher Polymere fiir alle wasserfesten Boden.
Schnell und einfach anwendbar. Griindliche Reinigung bei gleichzeitiger Bildung eines glanzenden
Pflegefilms mit ausgezeichneter Trittsicherheit. Kein Schichtenaufbau. Grundreinigung auf unbe-
schichteten Boden tberfliissig. Nachfiillbare Dosierflasche.

707265 2 L Dosierflasche

404615 2 L Nachfillbeutel

TAWIP phenix bisher:TETRIS

Pflegemittel fiir oberflichenvergiitete Bodenbeldge
M 4 in 1 Produkt ® Umfassendes Produktprofil m Einfache Anwendung

Erste komplette Losung zur Pflege und Reinigung von oberflachenvergiiteten Boden. 4 in 1 Konzept:
Erzeugung eines seidengldanzenden Pflegefilms, Unterhaltsreinigung, Pflegefilmsanierung und —
entfernung mit einem Produkt. Vielseitigkeit des Produkts spart Riistzeiten und Lagerbestdnde.
708669 0L

I N N OMAT S zukiinftig: TAWIP soap

Seifenpflegereiniger

M Reinigung und Pflege @ Schaumarm M Trittsicher

Seifenpflegereiniger fiir offenporige Natur- und Kunststeine. Verleiht ein gepflegtes und seidengldn-
zendes Erscheinungsbild. Im Scheuersaugautomaten einsetzbar. Trittsicher.

713110 1L

708728 0L

& tena’

PROFESSIONAL

Fa —— |

Leni»

w7

& tana

PROFESSIONAL

]

|

w7

& tang

PROFESSIONAL

\ L
=== Il o

ST

& tora’

PROFESSIONAL

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()

DIN 18032

O

=R

DIN 18032

!

=A

> K&

R/=

11



GEBAUDEREINIGUNG

W

®
LAMITAN e TIMBER lamitan

Imprédgnierender Pflegereiniger fiir Laminat und Holzb6den

B Imprdgnierend W Unterstreicht natiirliche Optik m Unsichtbarer Schutzfilm

Hochwirksames Reinigungskonzentrat zur pflegenden und imprdagnierenden Unterhaltsreinigung
aller wasserempfindlichen Boden wie Holz-, Laminat und Korkbeldge. Hinterldsst einen unsichtba-
ren Schutzfilm der die natiirliche Optik nicht beeinflusst und die Wiederanschmutzung herabsetzt.
406158 1L

406156 10l

W

TIMBER natura zukiinftig: TIMBER natura

Imprégnierende Pflege fiir Echtholzbden mit Oleffekt

H Fiir die Renovierung von Holzbéden m Oleffekt m Betont natiirlichen Holzcharakter
Imprignierende Pflege. Dort anwendbar, wo sonst bei der Renovierung von Holzbdden ein Ol zur
Auffrischung und Nachpflege verwendet wird. Auf den griindlich gereinigten Boden aufgetragen,
betont es den natiirlichen Charakter des Holzes und verleiht dem Boden wieder sein frisches, natiir-
liches und hochwertiges Erscheinungsbild. Dabei ist es ganz einfach mit dem Mopp anzuwenden.

701693 5L
& tang’
ana

TIMBER renova zukiinftig: TIMBER renova
2 / e Pflegeprotektion fiir Holzbéden
msaman M Lackdhnliche Optik m Seidengldanzend B Schutz vor Ndsse und Strapazierung
%\@ Zur Nachpflege noch intakt lackierter Holzfladchen, aber auch tiberall dort anwendbar, wo zuvor TIM-
\ O BER natura zum Einsatz kam. Dabei muss dieses Produkt nicht mit der Rolle, sondern kann einfach

mit dem Mopp aufgetragen werden. Es verleiht dem Holzboden wieder die natiirliche, hochwertige
Optik und verbessert dabei gleichzeitig den Schutz vor Strapazierungen und Nésse.
701686 5L

12



UNTERHALTSREINIGUNG

NEUES PRODUKT

TANET karacho

TAGLICHE
REINIGUNG & PFLEGE

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()

BISHERIGES PRODUKT

green care KARACHO

o) ® TANET neutral green care ALL PURPOSE CLEANER
- A green . .
u TANET orange neu, kein Vorganger
TANET SR 15 SR 15, INNOMAT A
TANETSR 15 F neu, kein Vorganger
TANET difotan DIFTOTAN
TANET extreme CLEAN extreme
w ® TANET inor Inor Q&E
i tana TANET multiclean SPRINTER multiclean
TANET multitan MULTITAN
TANET SR 13 SR 13
TANETSR 13 C SR13C
Wirkung geeignet fiir -
©
c o £
7] h 0|l = ) o
— — L.q_,) L = pv4
§S o I § i é ‘l:-; % E =
= = > — o | @ 8] ‘D S b
& ) o £ Lo 22 IS 2 = = é
= |y 2 E|23/25| ¢ 3| 2 8| 8|Z
Produktprofil ¢ S |la| s | & |2%|2s| L | & = | 2| & | | B
TANET karacho + + + + + + + + + + + + | 86
TANET neutral + + + + + + + A + A e} + 7,0
TANET orange + + + + + + + A + A o + 8,3
TANET SR 15 + + + + + + + A + A o + 8,6
TANET SR 15 F + + + + + + + A + A o + 8,6
TANET difotan + + + + + + + A + A o + 9,5
TANET extreme + + + + + + + A A A o + | 10,0
TANET inor 5 + + + + + + A + A o + 9,8
TANET multiclean + + + + + + + A + A o + 7,0
TANET multitan + + + + + + + + + + + + 7,2
TANET SR 13 + + + + + + + A + A o + 9,8
TANETSR 13 C + + + + + + + A + A o + | 99

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

13



GEBAUDEREINIGUNG

& green”
TA N ET I(a raCh O bisher: green care Karacho

O green-Effective® Tensidfreier Allzweckreiniger
M Universell einsetzbar @ Anwendungssicher B Parfiim- und farbstofffrei

Leistungsstarker, tensidfreier Allzweckreiniger zur manuellen und maschinellen Reinigung aller
wasserbestdandigen Oberflachen und Béden sowie Steinbeldge, inshesondere mikropordser Stein-
bdden. Auch zur Textil-, Wand- und Deckenreinigung geeignet.

A

7
4

‘A s
= 712476 5L
; [ oo |

Lporeen’

TANET neutral bisher: green care All PURPOSE CLEANER
- - £ green-Effective® Neutralreiniger

| )7 (I — X H Optimale Reinigung B Kraftvoll gegen Fett B Material- und hautfreundlich
N A= Neutralreiniger mit optimaler Reinigungsleistung auch bei 6ligen oder fettigen Verschmutzungen.

Ermoglicht niedrige, besonders wirtschaftliche Einsatzkonzentrationen. Hohe Materialvertraglich-
keit. Als Handspiilmittel einsetzbar. Angenehmer Duft.

712555 1L
712506 5L

TAN ET Orange neu, kein Vorgdnger

ﬁgreen-Eﬁecﬁve® Boden- und Oberflachenreiniger

m Hohe Anwendersicherheit B Uberzeugende Leistung B Angenehmer Orangenduft

Okologischer universell einsetzbarer Boden- und Oberflichenreiniger. Hinterldsst einen sanften
langanhaltenden Orangenduft. Gutes Schmutztragevermdgen und hohe Materialvertraglichkeit.

712477 1L
712478 sl
[ oo |
&) oreen”
TANET SR 1 5 bisher: SR 15, INNOMAT A
o ﬁgreen-Eﬁecﬁve® Hochleistungsreiniger fiir Boden und Oberflichen

o Perfekte Reinigung B Hochnetzend B Kosteneffizient

Hochleistungsreiniger auf Alkoholbasis fiir Boden und Oberflachen mit herausragenden Umweltei-
genschaften. Idealer Unterhaltsreiniger fiir die effektive Reinigung aller wasserbestdandigen Boden-
beldge, z.B. Kunststoff, Stein, Kautschuk, Linoleum, PVC etc. und aller abwaschbaren, glatten und
gldanzenden Oberflachen aus Kunststoff, Lack, Glas, Keramik, Metall etc.

712479 1L
712480 5L

cradletocradie

& green”
TAN ET S R 15 F neu, kein Vorgdnger

ﬁgreen-Eﬁecﬁve® Hochleistungsreiniger fiir Boden und Oberfldchen

H Perfekte Reinigung B Hochnetzend M Parfiim- und farbstofffrei

Hochleistungs-Reiniger auf Alkoholbasis fiir Boden und Oberflachen mit herausragenden Umweltei-
genschaften, frei von Farbe und Parfiim. Idealer Unterhaltsreiniger fiir die effektive Reinigung aller
wasserbestdndigen Bodenbeldge z.B. Kunststoff, Stein, Kautschuk, Linoleum, PVC etc. und aller
abwaschbaren, glatten und glanzenden Oberflachen aus Kunststoff, Lack, Glas, Keramik, Metall etc.
712605 1L

CECFEER)  cowo |

14



D I FOTA N zukiinftig: TANET difotan

Alkoholhaltiger Unterhaltsreiniger
M Kosteneffizient W Streifenfrei B Universell einsetzbar

Entfernt Verschmutzungen aller Art riickstandsfrei. Auf allen abwaschbaren Flachen inklusive Fuss-
bdden anwendbar.

404601 1L

1404622 10l

TA N ET ext re m e bisher: CLEAN extreme

Hochnetzender Unterhaltsreiniger

M Fiir einstufiges Wischen M Fiir werksseitig vergiitete Boden W Riickstandsfrei

Extrem gute Benetzung und riickstandsfreie Reinigung, insbesondere von oberflachenvergiiteten
(PU/PUR) und wasserabweisenden Bodenbeldgen. Schon ab 0,25% extrem wirksam.

712843 2L

712844 5L

I N O R zukiinftig: TANET inor

Alkoholhaltiger Unterhaltsreiniger im QUICK & EASY-System

M Effizient und 6konomisch m Einfach und sicher B Streifenfrei

Modernes Sprith-Wisch-System. Materialschonender Universalreiniger ohne Streifen- oder Schlei-
erbildung. Uber QUICK & EASY-System schnell, sicher und leicht anwendbar sowie restlos auf-
brauchbar. Auf allen wasserfesten Flachen oberhalb des FuSbodens in Verwaltungsgebduden,
Schulen, Kaufhdusern etc. einsetzbar.

403933 325 ml Q&E Duoflasche

SPRINTER MULTICLEAN

Gebrauchsfertiger Allzweckreiniger
B Gebrauchsfertig B Einfache Anwendung m Vielseitig

Sprinter MULTICLEAN garantiert materialschonende Reinigung ohne Streifen- oder Riickstandsbil-
dung bei voller Glanzerhaltung. Intensiver und langanhaltender Raumduft.
702058 750 ml

zukiinftig: TANET multiclean

M U LTITAN zukiinftig: TANET multitan

Tensidfreier Allzweckreiniger

B Universell einsetzbar B Anwendungssicher B Kosteneffizient

Tensidfreier Allzweckreiniger zur schonenden manuellen und maschinellen Reinigung aller wasser-
bestdndigen Oberflachen und Béden sowie Steinbeldge, insbesondere mikroporésen Steinbdden.
Auch zur Textil-, Wand- und Deckenreinigung geeignet.

401027 1L

401028 0L

408063 325 ml Q&E Duoflasche

w7

& tana

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

BolE)=

iR =

£l
5

15

()
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()




GEBAUDEREINIGUNG

16

W

& tang

PROFESSIONAL

W

& tans’

PROFESSIONAL

TANET SR 13 —

Alkoholreiniger

M Leistungsstark | Streifenfrei W Einzigartiger Frischeduft

Alkoholreiniger mit einzigartigem Frischeduft. Durch seine Leistungsstarke bei gleichzeitiger Mate-
rialschonung sowie die perfekte Glanzerhaltung ohne Streifen und Riickstande liefert er perfekte
Reinigungsergebnisse.

404719 4o ml

712863 1L

404753 10l

SR 13 C zukiinfti: TANET SR 13 C

Alkoholreiniger Hochkonzentrat

M Leistungsstark m Einzigartiger Frischeduft m Nachfiillbare Dosierflasche
Alkoholreiniger-Hochkonzentrat mit einzigartigem Frischeduft. Durch seine Leistungsstdrke bei
gleichzeitiger Materialschonung sowie die perfekte Glanzerhaltung ohne Streifen und Riickstande
liefert er perfekte Reinigungsergebnisse. Nachfiillbare Dosierflasche.

404690 2 L Dosierflasche

404611 2 L Nachfiillbeutel



TAGLICHE
REINIGUNG & PFLEGE

GLASREINIGUNG, LUFTERFRISCHER, DUFTREINIGER, DESINFEKTIONSREINIGER

NEUES PRODUKT

BISHERIGES PRODUKT

®
ﬁ green GLASS cleaner green care N4 GLASS & WINDOW CLEANER,
SPRINTER VIT
FRESH lemon FRESH AIR ZITRONE
AROMA fresh lemon neu, kein Vorgédnger
AROMA intense ivedor IVEDOR, AROMA INTENSE IVEDOR
W ® AROMA intense ivetan IVETAN, AROMA INTENSE IVETAN
& tana
APESIN AP 100 APESIN AP 100
APESIN AP 3 APESIN AP 3
APESIN AP 300 APESIN AP 300
APESIN combi DR APESIN COMBI DR
APESIN rapid APESIN RAPID
APESIN spray APESIN SPRAY
Wirkung geeignet fiir =
c |lc | 5|8 g
g |5, 8¢ :
z| 3 e _ |23/23 8 £ g -
Produktprofil el 8|z S| E|Egsg g &2 BB
GLASS cleaner + + + + + + + o + o] o + 7,0
GLASS vitrevit ‘ + ‘ | + ‘ + + + ‘ + ‘ + ‘ o ‘ + ‘ o ‘ o ‘ + | 10,0
FRESH lemon |+ | | ol o[ o] o] o|o]o]o]o]o]o]-
AROMA fresh lemon 4 + + + + + + A + A o + 7,8
AROMA intense ivedor + + + + + + A A o + 7.7
AROMA intense ivetan + + + + + + + A + A o + 79
APESIN AP 100 + + + + + + + + A A A A + -
APESIN AP 3 + + + + + + - A A A A A + 4,5
APESIN AP 300 + + + + + + - A A A A A + 4,0
APESIN COMBI DR + + + + + + + A A A A A + 9,7
APESIN RAPID + + + + + + + + A A A A + | 10,5
APESIN SPRAY s 4 + + + + + + A A A A + | 10,4

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

17

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()




GEBAUDEREINIGUNG

18

®
M green
4.2 %care

0
m l-i

W

& tang

PROFESSIONAL

J
w

m

=

-

i ana®

PROFESSIONAL

33
[
=)
ni
33
L
=
El

bisher: green care N4 GLASS
G LASS Clean er & WINDOW CL., SPRINTER VIT
ﬁgreen-Effecfl've@ Glas- und Fensterreiniger
H Leistungsstark ® Anwendungssicher B Streifenfrei
GLASS cleanerist ein pH-neutraler 6kologischer Glasreiniger mit hoher Wirksamkeit gegen umwelt-
bedingte Schmutzablagerungen, fettige Ablagerungen und Nikotin. Reinigt ohne Schlieren und
Streifen.

712494 750 ml
712468 1L

712469 5l

CEOOEY  cowo |

VITR EVIT zukiinftig: GLASS vitrevit

Schaumglasreiniger
H Bequem M Sparsam M Schnell

Durch Schaumausbringung bequeme, sparsame und schnelle Reinigung ohne Streifen- oder Schlie-
renbildung. Auf Glas, Kunststoff, Lack, Keramik und Metall anwendbar.
404755 600 ml Dose

FRES H l.em On bisher: FRESH AIR ZITRONE

Raumspray

M Attraktiver Zitronenduft ® Langanhaltende Frische B Geruchsneutralisierend

Raumspray mit geruchsneutralisierenden Inhaltsstoffen. Beseitigt schnell und wirksam unange-
nehme Geriiche. Hinterlaft langanhaltende, duftende Frische. Zur Geruchsbeseitigung bevorzugt
im Bad-, WC- und Abfallbereich einsetzbar.

405512 400 ml

A RO MA i n te nse ived or zukiinftig: AROMA intense ivedor

Duftreiniger mit extra langanhaltendem Frischeduft

M Attraktiver Duft m Extra langanhaltende Frische B Vielseitig einsetzbar

Universell einsetzbarer Duftreiniger mit extra langanhaltendem Raumduft. Auf allen wasserfesten
Oberflachen einsetzbar. Gute Reinigungsleistung. Materialschonende Reinigung ohne Streifen- und
Schleierbildung.

402255 1L

402256 0L

A RO MA i n te nse iveta n zukiinftig: AROMA intense ivetan

Duftreiniger mit extra langanhaltendem Frischeduft

M Attraktiver Duft W Extra langanhaltende Frische B Vielseitig einsetzbar

Universell einsetzbarer Duftreiniger mit extra langanhaltendem Raumduft. Auf allen wasserfesten
Oberflachen einsetzbar. Gute Reinigungsleistung. Materialschonende Reinigung ohne Streifen- und
Schleierbildung.

404105 1L

404106 10l



w7

APESIN AP 100 zukiinftig: APESIN AP 100

Sauerstoffaktives Desinfektionsreiniger-Pulver .
M RKI-gelistet m VAH-/DGHM-gelistet m Gute Materialvertraglichkeit = D
Sauerstoffaktiver Desinfektionsreiniger. Breites Wirkspektrum. VAH/DGHM und nach Infektions- i

schutzgesetz gelistet. Herausragende Reinigungsleistung sowie toxikologische und dkologische
Eigenschaften. Keine Geruchsbeldstigung. Auf allen abwaschbaren Flachen im klinischen Bereich,
insbesondere in Risikobereichen einsetzbar. Auch zur Desinfektion von kritischen Materialien wie
z.B. Plexiglas oder Makrolon. aNEECr,
404708 20¢g f :.*:’; :

Fs

o

QY
L9z

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()

1R =

®
APESIN AP 3 zukiinftig: APESIN AP 3
Fliissiger Flichen-Desinfektionsreiniger J — 1

H Sehr gute Reinigungswirkung B VAH-/DGHM-gelistet B Keine Geruchsbeldstigung

Bakterizid, fungizid und begrenzt viruzid wirksam. VAH-/DGHM-gelistet. Gegen HBV- und HIV-wirk-
sam. Sehr gute Reinigungswirkung. Keine Geruchsbeldstigung. Auf allen abwaschbaren Flachen )
und Gegenstdnden im klinischen Bereich, sowie in Sanatorien und Pflegeanstalten einsetzbar.

APESIN AP 1
404787 10l [

404789 60 ml SNEECr, l:_.E"d
Soeilh &t
VA »w

o - & 45
EPANY

R

w7

APESIN AP 300 zukiinftig: APESIN AP 300

Fliissiger formaldehydfreier Flichendesinfektionsreiniger mit breitem Wirkungsspektrum

H Breites Wirkspektrum m VAH-/DGHM-gelistet m Geruchsmild

Desinfektionsreiniger auf der Basis von Glyoxal und Glutardialdehyd. VAH-/DGHM-gelistet. Einsetz-
barin dezentralen Dosieranlagen, BAM-Gutachten. Sehr gute Materialvertraglichkeit. Geruchsmild.
Auf allen abwaschbaren Oberflachen einsetzbar.

404716 2L

709725 5L SNEEe,

.=
L~ R=]

~o
o= &
CEFR

APESIN combi DR zukiinftig: APESIN Combi DR

Fliissiger Allzweckdesinfektionsreiniger

M VAH-/DGHM-gelistet W Fiir Lebensmittelbereiche ® Niedrige Dosierung

Flachendesinfektionsreiniger speziell fiir die Reinigung und Desinfektion in lebensmittelverarbei- Er’:;‘\
tenden sowie in klinischen Bereichen. APESIN combi DR ist auch im Tauchbadverfahren anwendbar. ! -

VAH-/ DGHM- gelistet, parfiimfrei und niedrige Einsatzkonzentrationen. Gelistet in der IHO-Liste fiir
Lebensmittelherstellung. = S
707868 5l S, = b

LS

=
Q .‘.,— z b |
Yol Lq 110l

KEFR

3
:
i
%
H
A

\/

w7

APESIN rapid zukiinfti: APESIN rapid

Fliissiger Kurzzeitdesinfektionsreiniger _:_
M Breites Wirkspektrum m VAH-/DGHM-gelistet m Gegen Noroviren 5, SRS
Bereits ab 0,125% wirksam. Hervorragende Reinigungsleistung bei gleichzeitig hoher Materialver-

traglichkeit. Dermatologisch getestet. Im Krankenhausbereich sowie in lebensmittelverarbeiten- _—10

den Bereichen einsetzbar. Gelistet in der IHO-Liste Lebensmittelherstellung.

1Y) =

1404604 2 L Dosierflasche ;

404605 2 L Nachfiillbeutel NEer,

404603 5l A b EERE
U < 11| »

19



GEBAUDEREINIGUNG

W

APESIN SPRAY ot APESIN spray

J

Alkoholisches Desinfektionsspray

M Breites Wirkspektrum m VAH-/DGHM-gelistet M Unverdiinnt anwendbar

Alkoholisches Sprithpraparat. Bakterizid, fungizid und begrenzt viruzid wirksam. Angenehm im
Geruch, sehr gute Hautvertraglichkeit. Unverdiinnt auf allen alkoholbestdandigen Oberflachen
anwendbar. Auch zur Desinfektion von OP-Schuhen geeignet. Gelistet in der IHO-Liste fiir Lebens-
—. mittelherstellung.

SERS . 58 \ 407216 750 ml $=,

i Q = 2

d - NS
| \ | JS

< 110l » g

n;& ‘ %Eﬁ ‘ m

20



EMULSIONEN UND GRUNDIERER

INTENSIV-
REINIGUNG & PFLEGE

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
= ®
4D ITEEN  m LonGLIFE complete LONGLIFE UNO, LONGLIFE COMPLETE
A LONGLIFE polish FLOOR POLISH
AV LONGLIFE B 250 B 250 UNIVERSAL
AV LONGLIFE conductan LONGLIFE CONDUCTAN
AV LONGLIFE diamond LONGLIFE DIAMOND
AV LONGLIFE glanzer GLANZER B 251
o AV LONGLIFE hospital LONGLIFE HOSPITAL
ft_@) AV LONGLIFE mat VARIO MATTPASTE
ana AV LONGLIFE megla MEGLA POL
AV LONGLIFE primer POLYMER PRIMER
AV LONGLIFE sport B 250 SPORT
AV LONGLIFE spray Wipgo
AV LONGLIFE stone LONGLIFE STONE
AV LONGLIFE vario LONGLIFE VARIO
Wirkung geeignet fiir -
c e | 5|8 2
s 5. & & :
g 8852 2
s. s¢| 2| 8 E
T | £ SBI23| 3 | = = e
o = 3 = - R A= g = 2
£ %|o| 5| E 5% 5 2 % x5 8|2
Produktprofil S 3|z |35 |38 282 ¢ || = |2 & || B
LONGLIFE complete + + + + A A - - o A o o | 78
LONGLIFE polish + + + + A A - - o A o o | 73
LONGLIFE B 250 + + + + + A A - - o A o o 73
LONGLIFE conductan + A A A A A - - o o o o | 87
LONGLIFE diamond + + + + A A - - o A o o 8,7
LONGLIFE glanzer + + + + A A - - o o o o 74
LONGLIFE hospital + + + + A A - - o A o o | 84
LONGLIFE mat + + + + A A - - o A o o 9,5
LONGLIFE megla + + + + A A - - o o o o 8,5
LONGLIFE primer + A A A A A - - o o o o | 8,4
LONGLIFE sport + + + + A A - - o A o o | 8,2
LONGLIFE spray + + + + A A - - o o o o | 93
LONGLIFE stone + A A A A A - - o o o o 8,4
LONGLIFE vario + + + + A A - - o A o o 8,3

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

21



GEBAUDEREINIGUNG

®
'@| green

4 =
_/ s

ﬁ green®

PROFESSIONAL

& tona’

PROFESSIONAL

& tona’

PROFESSIONAL
«mmrmn
Ty

"z

Leisi»

&t

d .

22

LO N G LI FE CO m p lete bisher: LONGLIFE UNO, LONGLIFE COMPLETE

O green- ®Hochleistungs Pflegedispersion

H Komplett wirtschaftlich m Komplett sicher B Komplett flexibel

Hochleistungspflegedispersion mit hervorragenden Gebrauchseigenschaften: Extreme Widerstands-
kraft und Langlebigkeit durch eine speziell entwickelte Kombination von Hochleistungspolymeren.
Herausragende Alkohol- und Desinfektionsmittelbestdndigkeit. Besonders umweltgerechte Rezeptur
mit Nordic Ecolabel. Fehlerverzeihende Anwendung. Funktioniert bestens im System mit LINAX com-

plete. Gepriifte Trittsicherheit nach DIN 18032-2. S
712513 5L /////
oy

LO N G LI FE pO liS h bisher: FLOOR POLISH

ﬁgreen- ® Hochglanz-Pflegedispersion

H Universell einsetzbar B Anwendungssicher B Kosteneffizient
Universell einsetzbare Pflegedispersion ohne 6ko-toxikologisch belastende Inhaltsstoffe wie Metall-
Salz (Zink), TBEP, Fluor- und Silikontensid sowie Parfiim. Nordic-Swan-Zertifizierung. Die gute Haftung,
die ausgezeichnete Polierfahigkeit und die Moglichkeit zur Restaurierung des Pflegefilms machen
LONGLIFE polish zu einer sicheren und langlebigen Pflegedispersion. Gepriifte Trittsicherheit nach
18032-2. Funktioniert bestens im System mit LINAX stripper. %7%

712514 5l ),

/4

zzzzz

B 250 universal zukiinftig: LONGLIFE B 250

Vielseitige Pflegedispersion

M Reinigungsaktiv B Seidengldanzend ® Fehlerverzeihende Anwendung

Reinigungsaktive Spezialdispersion. Bildet rutschhemmenden, strapazierbaren, leicht gldnzenden
Schutzfilm. Laufstralen ansatzlos ausbesserbar. Auf allen wasserfesten Bodenbeldgen, speziell
dort, wo es auf besonders rutschhemmende Wirkung ankommt, einsetzbar. Auch hervorragend als
Wischpflege anwendbar.

702656 10l

LO N G LI FE con d UCtan zukiinftig: LONGLIFE conductan

Pflegedispersion fiir (ab-) leitfdhige Boden

M Fiir leit- und ableitfahige Boden m Widerstandsfahiger Schutzfilm m Highspeed polierbar
Spezialdispersion zur Beschichtung leit- und ableitfdhiger Boden. Fiihrt zu keinem Isoliereffekt,
sondern erhélt den belagsgegebenen und durch die Verlegung erzielten elektrostatischen Ableit-
widerstand des Belags. Erfiillt Anforderungen der DIN IEC 61340-4-1 und EN 1081. Wurde in Zusam-
menarbeit mit namenhaften Belagsherstellern entwickelt.

402207 0L

LONGLIFE diamond sukiinftig: LONGLIFE diamond

Strapazierfdhige Hochglanz-Pflegedispersion

M Hoher Glanz B Langanhaltend ®m Highspeed polierbar

LONGLIFE diamond bildet einen wischfesten, rutschhemmenden Pflegefilm mit extrem hoher
Unempfindlichkeit gegentiber Absatzstrichen, Verkehrsspuren und Anschmutzung. Ausgezeichne-
ter Verlauf. Hohe Fiillkraft auf saugfahigen Beldgen. Extrem ergiebig und besonders wirtschaftlich
durch lange Nutzungsdauer.

702632 10l



zukiinftig: LONGLIFE glanzer

GLANZER B 251

Vielseitige Pflegedispersion

M Strapazierfahig W Vielseitig M Wirtschaftlich

Gute Fiillkraft. Besonders widerstandsfahig gegen Abrieb, schwarze Gummiabstriche, Verkehrsspu-
ren und Verschmutzungen aller Art. Mit Schnell-Laufer-Maschine polierbar. Ansatzlose Ausbesse-
rung moglich. Auf allen wasserfesten Bodenbeldgen, einschlieflich Natursteinbeldgen, einsetzbar.
1404731 10l

LONGLIFE hospital

Desinfektionsmittelbestdndige Pflegedispersion

M Ideal fiir Gesundheitseinrichtungen m Langlebig ® Einfache Anwendung

Pflegedispersion mit guter Bestdndigkeit gegen nicht-alkoholische Desinfektionsmittel. Leicht und
schnell auftragbar. Hohe Fillkraft und geringe Schmutzaufnahme. Auf allen wasserfesten Boden-
beldgen einsetzbar. Ideal fiir Krankenhduser, Sanatorien und Altenheime sowie tiberall dort, wo mit
APESIN gereinigt wird.

702652 0L

zukiinftig: LONGLIFE hospital

VARIO MATTPASTE

Mattierungszusatz

M Nur in Verbindung mit Longlife vario B Erzeugt matte Dispersion M Einfach zu verarbeiten
Mattierungszusatz. Nurin Verbindung mit LONGLIFE vario anzuwenden. Hergestellte Mattdispersi-
on zeitnah verwenden.

702658 100 ml

M EG LA PO L zukiinftig: LONGLIFE megla

Strapazierfdhige Pflegedispersion

m Uberzeugende Leistung M Hart und elastisch m Highspeed polierbar

Ergibt einen harten, belagselastischen Schutzfilm mit sehr guter Haftung und Wasserfestigkeit.
Hohe Tritt- und Begehsicherheit durch spezielle Wachse. High-Speed geeignet. Bestens geeignet
flir Linoleum und andere elastische Bodenbeladge.

404730 0L

zukiinftig: LONGLIFE primer

POLYMER primer

Permanenter Porenfiiller

M Dauerhaft m Fiir ausgelaugte Boden W Hoch strapazierfdhig

Dauerhafter Porenfiiller. Hochste Wasser- und Detergentienfestigkeit. Schutzfilm bleibt auch bei
Grundreinigung weitgehend erhalten. Auf allen pordsen, saugfahigen Bodenbeldgen, aufier Gum-
mibeldgen, einsetzbar.

706998 0L

& tena’

4 L

w7

& tana

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

& tona’

PROFESSIONAL

& tora’

PROFESSIONAL

Z&

'

7

w

7

78

23

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()




GEBAUDEREINIGUNG

p-4 ®

_ B 250 sport zukiinftig: LONGLIFE sport
z i | W Pflegedispersion fiir Sporthallenbéden
: / M Gepriifte Trittsicherheit m DIN 18032-2 B Hochelastischer Schutzfilm
Spezialdispersion zur Einpflege aller FuBboden mit gehobenen Anspriichen an die Begeh- und
Trittsicherheit, wie zum Beispiel Sporthallen und Fitness-Center. Gepriift und zertifiziert nach
DIN 18032-2.
702657 10L

DIN 18032

Ty

A ! ®
WI PG O zukiinftig: LONGLIFE spray

7 Jr—— Spriih-Wischpflege

M Vielseitig B Fiir Spriihanwendung B Zur Pflegefilmsanierung
WIPGO ist hervorragend zur Sprith-, Feucht- und Nassreinigung aller wasserbestdndigen, einge-

WIPGO pflegten und nicht eingepflegten Bodenbelagsarten sowie zur Pflegefilmsanierung strapazierter
Polymerfilme geeignet.
404836 1L

7 \
Qe Iy

W

LONGLIFE stone zukiinftig: LONGLIFE stone

Strapazierfdhige Hochglanz-Pflegedispersion fiir Steinbdden

M Hohe Strapazierfdhigkeit m Fiir Natur- und Kunststeinb6den m Hoch gldnzend

Hoch strapazierfahige Pflegedispersion fiir alle Natur- und Kunststeinbdden. Nicht geeignet fiir die
Anwendung auf glasierten Fliesen, Feinsteinzeug und hochglanzpolierten Natursteinen.

707623 10l

p-d ! ®
LONGLIFE vario sukiinftig: LONGLIFE vario
System Pflegedispersion mit variablem Glanz
M Hoch strapazierfdhig m Einfach zu verarbeiten B Seidengldanzend
LONGLIFE vario erfiillt mit einem einzigen Produktsystem alle moglichen Anspriiche an unterschied-
liche Glanzgrade. In Verbindung mit der LONGLIFE mat kénnen unterschiedliche Glanzstufen von
Seidenmatt bis Hochglanz erzielt werden.
702618 5L

24



INTENSIV-

@
REINIGUNG & PFLEGE o
=
=)
2
z
INTENSIVREINIGER, SPEZIALPRODUKTE g
(9]
NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
A TANEXAZ 70 AZ 70
A TANEXAZ 70 C AZ70C
A TANEX cement-ex CALC EX
A TANEX ceram DEEP CLEAN CERAM
W ® A TANEX impact KRAFTREINIGER
i ‘t_qna A TANEX industry SAMETAN B
A TANEX power SPRINTER POWER
A TANEX primus GR 10
A FOAM-EX FOAM-EX ENTSCHAEUMER
AV LONGLIFE cristan CRISTAN
AV TANEX gum-ex GUM-EX
Wirkung geeignet fiir -
©
c =]
2 8& =% g
o [<3] [}
T | £ Sg/ €5 3| & . £
@ 5 3| e [T TR 2 g | o 5
o 2 E S| 52 E BT = =
£l e|yv| 2| E|25/25| & |5 2 " 8|32
Produktprofil s Bz S| o |28 2| L |2 | = |2 2| 5| =
TANEX AZ 70 + + + + + + A + A o + | 10,9
TANEX AZ 70 C + + + + + + A + A o + | 10,9
TANEX cement-ex + + A A A - + + A - o + 0,5
TANEX ceram + [} o o A A + + - - [} + | 12,9
TANEX impact + + + + + + + A + A o + | 9.8
TANEX industry + + + + + + o o + A o o | 10,3
TANEX power + A A A + + + A A A o + 11,3
TANEX primus + + + + A A + A + A o + | 10,8
Foam-ex + - - - - - - - - - 75
LONGLIFE cristan & o o o o A o o o o o 1,9
TANEX gum-ex + + + + + + + + + + + + -

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

25



GEBAUDEREINIGUNG

26

L=

)

Nl .l

W

& tang

PROFESSIONAL

W

& tang

PROFESSIONAL

PROFESSIONAL

TANEX AZ 70 bisher: AZ 70

Allzweckreiniger
M Entfettend W Universell einsetzbar m Amoniakverstérkt

Allzweckreiniger mit hervorragender Emulgierwirkung bei Olen und Fetten. Angenehm parfiimiert.
Gute Hautvertraglichkeit. Bestens geeignet fur Turen, Glas, Kunststoffflachen, Kacheln, lackiertes
Holz und Metalloberflachen.

712873 1L

403961 10l

AZ _70 C zukiinftig: AZ 70

Allzweckreiniger Hochkonzentrat
H Entfettend ® Amoniakverstarkt B Nachfiillbare Dosierflasche

Allzweckreiniger-Hochkonzentrat mit hervorragender Emulgierwirkung bei Olen und Fetten. Ange-
nehm parfiimiert. Gute Hautvertrdglichkeit. Bestens geeignet fiir Tiiren, Glas, Kunststoffflachen,
Kacheln, lackiertes Holz und Metalloberflachen. Nachfiillbare Dosierflasche.

404692 2 L Dosierflasche

404612 2 L Nachfillbeutel

CA LC EX zukiinftig: TANEX cement-ex

Zementschleierentferner
M Fiir sdurefeste Steine W Zur Bauschlussreinigung W Kosteneffizient

Zementschleierentferner fiir sdurefeste Natursteine und Steinzeug. Grundreiniger zur wirtschaftli-
chen Bauschlussreinigung. Entfernt Kalkriickstande bzw. Mortelreste die nach der Verlegung sau-
refester Steinbdden als Verschmutzung anfallen kénnen.

708722 0L

DEEP CLEAN CERAM zukiinftig: TANEX ceram

Intensivreiniger fiir keramische Fliesen

M Leistungsstark B Auch fiir Sicherheitsfliesen B Kosteneffizient

Hocheffektiver, intensiver und alkalischer Intensivreiniger fiir keramische Fliesen wie Steinzeug-
und Feinsteinzeugfliesen.

708723 0L

KRAFTREINIGER zukiinftig: TANEX impact

Ol- und Fettentferner

M Leistungsstark B Auf wasserfesten Flachen B Keine Riickstande

Besonders geeignet fiir fettige und dlige Verschmutzungen. HinterlaBt keine schmierigen Riickstan-
de. Auf allen wasserfesten Einrichtungsgegenstanden, Arbeitsflaichen und FuBbdden einsetzbar.
404749 1ol



TANEX industry

Industrie-Automatenreiniger

M Kraftvoll m Sichere Anwendung B Materialfreundlich

Kraftvoller Reiniger gegen hartndckige Verschmutzungen, Ol und Fett sowie Gummiabrieb. Erzeugt
auch bei langerer Anwendung keine unangenehmen Geriiche. Keine Glattebildung und schwach
schaumend. Einfach und sicher in der Anwendung. Reduzierte Wiederanschmutzung. Materi-
alfreundlich, da keine aggressiven Chemikalien. Kein Angriff auf empfindliche Metallteile, Lacke
oder Kunststoffe.

403366 0L

bisher: SAMETAN B

bisher: SPRINTER POWER

TANEX power

Kunststoffreiniger

B Kraftvoll m Effizient & Wirtschaftlich B Vielseitige Anwendung

Gebrauchsfertiger Kraftreiniger fiir Kunststoffoberflachen und ein herausragender Fleckentferner
flir viele Arten von haftende Verschmutzungen, wie z.B. Stempelfarben, Kugelschreiber- und Mar-
kerverstrichungen, Fingerabdriicke, Nikotin oder Kosmetik. Hohe Effizienz, schnelle Handhabung.

712746 750 ml
706963 10l

TANEX primus

Intensivreiniger fiir die Bauschlussreinigung

M Alkalischer Grundreiniger M Hohe Leistung B Angenehmer Duft

Kraftvoller Entfetter und Reiniger fiir alle Arten von Verschmutzungen bei der Bauschlussreinigung.
TANEX primus ist auch anwendbar als Intensiv- und Grundreiniger zur Entfernung hartnackiger Ver-
schmutzungen durch seinen vielseitigen Anwendungsbereich. TANEX primus ist angenehm parfi-
miert und hinterldsst einen Frischeduft nach der Anwendung.

404747 10l

bisher: GR 10

FOAM-EX

Entschaumer
B Fiir Schmutzwassertanks | Effektive Schaumvermeidung M Vielseitig einsetzbar

Vermeidet Schaumbildung bzw. zerstért vorhandenen Schaum im Schmutzwassertank von Extrak-
tionsgerdten, Wassersaugern und Scheuersaugautomaten. Extrem sparsam im Verbrauch. Nur im
Schmutzwassertank einsetzbar.

404779 5L

zukiinftig: FOAM-EX

CRISTAN

Steinkristallisator

M Fiir Kalksteinboden m Erhoht Widerstandskraft m Erzeugt Glanz

Macht sdureempfindliche, kalkhaltige Steinbdden gldnzend, kratz- und abriebfest, schmutzab-
weisend und pflegeleicht. Verbesserung der natiirlichen Oberflaichenhérte. Auf allen kalkhaltigen
Steinbdden, auBer Sandstein und Schiefer, einsetzbar.

404757 500 ml

zukiinftig: LONGLIFE cristan

& tena’

PROFESSIONAL

= o

|
-,
\\4 10| >-j

w7

& tana

PROFESSIONAL

.
== I

\\\4 [11] P-'/

& tona’

PROFESSIONAL

PROFESSIONAL

p—
[
—

as

< 2] »

2

20- 100 min

27

DONNOINIFYIANYT3IH




GEBAUDEREINIGUNG

28

W

£ ana®

PROFESSIONAL

2

:

TANEX gum-ex bisher: GUM.Ex

Kaugummientferner

M Kraftvoll m Riickstandsfrei B Materialfreundlich

Entfernt schnell selbst alte Kaugummireste, Knetgummi, Modelierpaste von allen textilen, elasti-
schen und harten Oberflachen. Wirkung durch Vereisung der Flecken, spart Zeit und Kosten. Flecken
konnen unmittelbar nach Anwendung ohne Materialschddigung riickstandslos entfernt werden.
712929 400 ml



GRUNDREINIGUNG, TEPPICHREINIGUNG

NEUES PRODUKT

) ®
5 green” 4

LINAX complete
A LINAX stripper

INTENSIV-
REINIGUNG & PFLEGE

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()

BISHERIGES PRODUKT

GRUNDREINIGER

neu, kein Vorganger
green care STRIPPER

A LINAX amonia
A LINAX extreme
A LINAX plus

W A QUICKSTRIP alka

AV TUBA shampoo
AV TUBA spot

AV TUBA spray-ex
AV TUBA universal

LINAX

LINAX EXTREME
LINAX PLUS
GR’S

QUICK STRIPPER

i © & QUICKSTRIP turbo
ana TEPPICHREINIGER

TR 12
FLECK-EXTOP
SPRUEH-EX
TR UNIVERSAL

Wirkung geeignet fiir -

< £

[t [t GCJ $ CIC.)

T |T,.| 3| = =

@ h | = 5 )

B | 8L 5| 3 =

s./lsg £ | 8 E

T | = SH|IS3| Q| = c o

g | o 3 E|TEITR E| 2 = k) 5

= o0 = 59 5+ o < = =

S Z v 2 E258E 52 E 35 8|3

Produktprofil $ S |&a| 35| 3|28 2 £ | & | =| 2 & | &
LINAX complete + + + + + A o A o o | 10,2
LINAX stripper + + + + + A o A o o | 101
LINAX amonia + + + + + + + A o A o o | 11,3
LINAX extreme + + + + + + A o A o o | 101
LINAX plus + + + + A o A o o | 10,4
QUICKSTRIP alka + + - - A - + A o A o o | 13,2
QUICKSTRIP turbo + + - - A - + A o A o o | 13,5

TUBA shampoo + o o o o o o o o o + o 7

TUBA spot + + + + A A + A + A + + —

TUBA spray-ex + o o o o o o o o o + o 8

TUBA universal i o o o o o o o o o + o 8

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

29



GEBAUDEREINIGUNG

pon ®
D green

LI NAX CO m p lete neu, kein Vorgdnger

O green- ®Hochleistungs-Grundreiniger

H Extrem kraftvoll M Zeitsparend B Nordic Swan

Entfernt jede Art von Polymerdispersion. Ideal im System mit LONGLIFE complete. Wirkt extrem
kraftvoll auch bei hartndckigen Pflegefilmen oder stark tiberpflegten Boden. Kann auch auf alka-

=]
T.

gy liempfindlichen Bdden eingesetzt werden. Spart Zeit und Ressourcen, da kein Nachspiilen oder
»i.i Neutralisieren erforderlich. Nur mit Mopp gut nachwischen.
- 712655 5L g?mcl""’e
e v,
oy
f‘igreen®
L]
LI NAX Strl pper bisher: green care STRIPPER

O green- ® Universalgrundreiniger
H Universell einsetzbar B Anwendungssicher B Kosteneffizient

Universalgrundreiniger mit auBergewdhnlichen Umwelteigenschaften. Anwendungssicher, auch
T flir alkaliempfindliche Bodenbeldge geeignet. Geringere Einfliisse auf die Raumluftqualitat. Ideal

=]
T

Y = im System mit LONGLIFE polish; entfernt miihelos auch mehrschichtige Polymerfilme von LONGLI-
»i.i == FE polish. LINAX stripper verzichtet auf (6ko-)toxikologisch belastende Inhaltsstoffe (Phosphate,

< L EDTA, NTA und Parfum, Farbstoffe) SR

& = 712515 5l //////

< 110l » i

& tans’
ana H
LINAX amonia bisher: LINAX
| _ 4 Universalgrundreiniger

M Kraftvoll B Vielseitig B Mit Amoniak

Entfernt mithelos strapazierte Wachs- und Polymerfilme. Hohe Materialbestdndigkeit. Kurze Ein-
wirkzeit, geringe Schaumbildung. Bestens geeignet fiir empfindliche Beldge wie Linoleum und
Gummi.

404744  10L

B 5

oy

E

0L«

\\4 [11] st

pd
%

-

LI NAX extrem e bisher: LINAX extreme

Hochleistungs-Universalgrundreiniger

M Universell einsetzbar m Wirkt schnell m Kein Nachspiilen

Hoch effektiver Universalreiniger auf Basis spezieller Losemittel, selbst fiir hartndckige Beschich-
tungen. Extrem kurze Einwirkzeit. Nachspiilen nicht erforderlich. Nur mit Mopp gut nachwischen.
Fur alle wasserfesten Boden geeignet.

708604 0L

=
N

N

Vot

|

W

®
LINAX plus

Universalgrundreiniger

M Kraftvoll m Vielseitig @ DEKRA gepriift
L= | Entfernt miihelos strapazierte Wachs- und Polymerfilme. Hohe Materialbestandigkeit. Kurze Einwirk-
zeit, geringe Schaumbildung. Bestens geeignet fiir empfindliche Beldge wie Linoleum und Gummi.

w | 1103685 10l
' |

=== o

I\._q 10l >—Jj

&
3

o

30



QUICKSTRIP alka

Extra starker Grundreiniger
M Hochalkalisch B Stark auch gegen Fett B Fiir alkalibestdndige Boden

Alkalischer Reiniger auf Natronlaugebasis. Stark reemulgierend. Selbst bei Entfernung mehr-
schichtiger Pflegefilme schnell wirksam. Schaumarm. Auf allen alkalibestandigen Bodenbeldgen
einsetzbar.

4o4743 101

bisher: GR’S

QUICKSTRIP turbo

Hochleistungs-Grundreiniger fiir alkalibestdndige Boden

B Hochalkalisch m Ideal fiir PVC B Hohe Ergiebigkeit

Hochleistungs-Grundreiniger, l6st extrem schnell und vollstandig Pflegeriickstande und Schmutz-
verkrustungen. Keine Geruchsbeldstigung, hohe Ergiebigkeit. Auf allen alkalibestandigen Boden-
beldgen einsetzbar.

404741 0L

bisher: QUICK STRIPPER

TR 12

Teppichshampoo

M Fasertiefe Reinigung B Trockener Schaum W Verzogerte Wideranschmutzung

Griindliche und fasertiefe Reinigung mittels Teppichshampoonierung. Frischt Teppichfarben auf.
Verzogert die Wiederanschmutzung. Angenehmer frischer Geruch. Anwendbar auf allen shampoo-
nierbaren Textilbeldgen aus Natur-und Kunstfasern. Fiir alle Shampooniermaschinen geeignet.
404770 0L

zukiinftig: TUBA shampoo

bisher: FLECK-EX TOP

TUBA spot

Universeller Fleckentferner
M Universell m Schnell & einfach m Materialfreundlich

Der Zeit und Kosten sparender Fleckentferner entfernt schnell und miihelos l6semittel- und wasser-
l6sliche Flecken von Teppichen, Polstern und Textilien aus Natur- und Synthetikgewebe.
712755 750 ml

SPRUEH-EX

Reiniger fiir die Spriihextraktion

M Schwach schdumend B Gegen hartndckige Verschmutzungen M Frei von optischen Aufhellern
Lost, emulgiert und entfernt selbst hartndackige Verschmutzungen von Teppichbdden. Schwach
schdumend. Frei von optischen Aufhellern. Auf allen feuchtigkeitsbestdndigen Textilbeldgen aus
Natur- und Kunstfasern mittels Sprithextraktion anwendbar.

404772 0L

zukiinftig: TUBA spray-ex

w7

i ana®

PROFESSIONAL

~y
I
/

\\4 s

w7

& tana

PROFESSIONAL

3 i &
LY

/
\\4 114 P-j

w7

& tana

f — “‘\\

TR12 |

< 7] »

w7

& tana

PROFESSIONAL

)

31

@
m
w
>
c
=)
m
A
L
=
)
(=
=
()




GEBAUDEREINIGUNG

32

>

20-100 mit

4

I

& tona’

PROFESSIONAL

4

oL LN

II‘\ < 18| »

TR un ive rsal zukiinftig: TUBA universal

Teppichreiniger fiir Spriihextraktionen und Shampoonierung

M Stark gegen Fett und Schmutz B Universell einsetzbar B Fiir Natur- und Kunstfasern
Teppich-Reiniger fiir Shampoonier-, Sprithextraktions- und Garnpadverfahren. Sehr gute schmutz-
und fettlésende Eigenschaft. Neutraler pH-Wert in der Reinigungsflotte. Frei von optischen Aufhel-

lern und Bleichmitteln. Gute Hautvertraglichkeit. Geeignet fiir Natur- und Kunstfasergewebe aller Art.
403279 0L



SANITARREINIGUNG

@
@
b
c
=)
i
. =
SANITARUNTERHALTSREINIGER o
NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
A SANET alkastar ALKASTAR
- reen® A SANET natural NATURAL CLEANER VINEGAR
459 A SANET perfect green care SANET PERFECT
A SANET zitrotan green care ZITROTAN
A SANET zitrotan F neu, kein Vorganger
A SANET easy SANTAN PLUS
A SANET ivecid IVECID
v A SANET lavocid LAVOCID
£1—® A SANET lavocid C LAVOCID C
ana
A SANET sanicid SPRINTER SANICID
A SANET star SAN STAR
A SANET tasonil TASONIL ULTRA FRESH
Wirkung geeignet fiir -
©
c =]
s = | 8|3 5 g
et S| @ = o =
E 7|88 T 3 5 2
= o c (0]
2| £ - gg/25| 5| L |5 £
& | € 3 E TS| E| 2 = & | E =
E | B|ly| e E|E525 ¢ 2|8 2% | 5| 8|3
Produktprofil e | 3 |a| s & |2%/2 £ & = 2| | 2 || B
SANET alkastar + + + + + A + A A o o + + 11
SANET natural + + + + + - A + A A o + + 2,2
SANET perfect * + A A + - A + A A o + + | 0,6
SANET zitrotan + + + + + - A + A A o + + 2,6
SANET zitrotan F + + + + + - A + A A o + + 2,4
SANET easy + + + + + - A + A A o + + 0,5
SANET ivecid + + + + + - A + A A o + + 4,1
SANET lavocid + + + + + - A + A A o + + 2,1
SANET lavocid C + + + + + - A + A A o + + 1,5
SANET lavosan + + + + + + + A A A o + + 6,3
SANET sanicid + + + + + - A + A A o + + 2,5
SANET star + + A A + - A + A A o + + 0,5
SANET tasonil 4 + A A + - A + A A o + + 0,5

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

33



GEBAUDEREINIGUNG

34

=]

’

T

‘&n
U T

=]

’

T

‘&n
\EEEE

®
M green
4.2 %care

——

®
M green
47 cre

®
ﬁ green
care

G

M
—
-

SANET alkastar bisher: ALKASTAR

O green-Effective® Materialschonender Sanitérreiniger

H Hohe Materialvertrédglichkeit B Kraftvoll gegen Fett B Kosteneffizient

SANET alkastar ist ein alkalischer Sanitdar-Unterhaltsreiniger, frei von Sauren oder Chlor. SANET
alkastar bietet hervorragende Reinigungsleistung, speziell gegen &lige und fettige Verschmutzun-
gen auf sdaureempfindlichen Materialien im Sanitdrbereich.

712471 1L
712472 5L

DE/020/023 ] TN

SAN ET n atural bisher: NATURAL CLEANER VINEGAR

£ green-Effective® Sanitér-Essigreiniger
m Uberzeugende Leistung W Natiirliche Kraft der Essigséure W Streifenfrei

Saurer Sanitdrunterhaltsreiniger, wirksam durch die natiirliche Kraft der Essigséure. Uberzeugen-
de Reinigungsleistung bei geringer Anwendungskonzentration; entfernt besonders gut Kalk sowie
Kalkseife, Wasserflecken und Schmutz. Beseitigt unangenehme Geriiche. Reinigungsergebnis frei
von Streifen und Schlieren.
712508 1L

712509 5L

SAN ET perfect bisher: green care SANET perfect

O green-Effective® Sanitdrreiniger und Entkalker

H Herausragende Leistung B Einzigartige Sdure-Tensid-Kombination B Kosteneffizient

SANET perfectist ein hochst wirksamer, 6kologischer Unterhaltsreiniger und Entkalker fiir den Sani-
tarbereich. Mit seiner innovativen Sdure-Tensid-Formel entfernt SANET perfect bereits bei der ers-
ten Anwendung Kalk, Fette, Kalkseifenreste effektiv und schonend und bietet so auch die beste
Wirtschaftlichkeit.
712842 1L
712483 5L

cradletocradie

CEOEEEN  cowo |

SAN ET Zitrotan bisher: green care ZITROTAN

£ green-Effective® Sanitdrreiniger
m Uberzeugende Leistung W Kraft der Zitronenséure H Kosteneffizient

Saurer Sanitarunterhaltsreiniger, wirksam durch die natiirliche Kraft der Zitronensdure. Entfernt
besonders gut Kalkseife sowie Kalk, Wasserflecken und Schmutz. Gute Haftung auf den Flachen.
Keine Streifen und Schlieren. Hinterldsst einen frischen Zitronenduft.

712473 1L
712474 5L

cradletocradie

SAN ET Zitrotan F neu, kein Vorgdnger

£ green-Effective® Sanitérreiniger

m Uberzeugende Leistung W Kraft der Zitronenséure W Parfiim- und farbstofffrei

Saurer Sanitdarunterhaltsreiniger ohne Farbe und Parfiim, wirksam durch die natirliche Kraft der
Zitronensdure. Entfernt besonders gut Kalkseife sowie Kalk, Wasserflecken und Schmutz. Gute Haf-
tung auf den Flachen. Keine Streifen und Schlieren.

712604 1L

oefoz0/121] TN



SA N TA N D lUS zukiinftig: SANET easy

Sanitdrreiniger im Quick & Easy System

M Gebrauchsfertig M Hohe Flachenleistung B Materialschonend

Modernes Sprith-/Wisch-System. Materialschonender Sanitdr-Intensivreiniger. Lost mithelos mine-
ralische Verunreinigungen und Fettverschmutzungen. Uber Quick & Easy-System schnell, sicher
und leicht anwendbar sowie restlos aufbrauchbar.

406471 325 ml Q&E Duoflasche

IVECI D zukiinftig: SANET ivecid

Sanitarduftreiniger

H Attraktive Duftnote M Lang anhaltender Duft m Uberzeugende Reinigungswirkung

Universell einsetzbarer Sanitdr-Duftreiniger mit angenehm lang anhaltendem Raumduft. Auf allen
wasserfesten Oberflaichen sowohlim Sanitdrbereich als auch in anderen Bereichen der Unterhalts-
reinigung einsetzbar. Uberzeugende Netz- und Reinigungswirkung. Materialschonende Reinigung
ohne Streifen-und Schleierbildung.

402253 1L

402254 0L

LAVO CI D zukiinftig: SANET lavocid

Sanitarunterhaltsreiniger

® Angenehmer Duft B Uberzeugende Leistung m Wirtschaftlich

Lost leicht und schnell Wasserstein, Rostflecken, Kalkseifenriickstande. Hinterla3t keine Streifen
und Schleier. Wirkt keimreduzierend. Auf allen saurefesten Materialien im gesamten Bad- und Sani-
tarbereich einsetzbar.

404795 1L

404794 10l

LAVOCI D C zukiinftig: SANET lavocid C

Sanitdarunterhaltsreiniger Hochkonzentrat
m Nachfiillbare Dosierflasche W Angenehmer Duft m Uberzeugende Leistung

Sanitdrreiniger-Hochkonzentrat. Nachfiillbare Dosierflasche. Leistungsstark, leicht und genau
dosierbar sowie platz-, transport- und verbrauchssparend. Angenehm parfiimiert. Auf allen sdure-
festen Materialien im gesamten Bad- und Sanitdrbereich einsetzbar.

404693 2 L Dosierflasche

404613 2 L Nachfiillbeutel

SPRINTER LAVOSAN

Gebrauchsfertiger, neutraler Sanitdrreiniger
M Sdurefrei ® pH-neutral ®m Materialschonend

Neutraler, gebrauchsfertiger Sanitarunterhaltsreiniger ohne Sdaurekomponente, speziell zum Ein-
satz auf empfindlichen Oberflachen.
706782 750 ml

zukiinftig: SANET lavosan

w7

& tana

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

& tora’

PROFESSIONAL

35

DONNOINIFYIANYT3IH




GEBAUDEREINIGUNG

36

L=

T

‘&n
U T

T

=]

W

& tang

PROFESSIONAL

W

& tans’

PROFESSIONAL

W

& tang

PROFESSIONAL

SPRI NTE R SAN ICI D zukiinftig: SANET sanicid

Gebrauchsfertiger Sanitdrreiniger

B Bequeme Anwendung M Fiir alle Verschmutzungen im Sanitédrbereich B Kosteneffizient
Gebrauchsfertiger Sanitarunterhaltsreiniger zur schnellen und miihelosen Entfernung allerim Sani-
tarbereich anfallenden Verschmutzungen.

702584 750 ml

SAN Star zukiinftig: SANET star

Sanitdrintensiv- und Unterhaltsreiniger

o Kraftvoll m Materialschonend B Kosteneffizient

Speziell fur die Intensivreinigung und die tagliche Unterhaltsreinigung in Sanitarbereichen kon-
zipiert. Besonders kraftvolle und materialschonende Formulierung. Geeignet fiir alle sdurefesten
Materialien im gesamten Bad- und Sanitdrbereich, wie z.B. Fliesen, Edelstahl, verchromte Armatu-
ren, Porzellan, Glas sowie Gummi und PVC.

409718 1L

401699 10l

TASONIL UItra freSh zukiinftig: SANET tasonil

Hochleistungs-Sanitdrreiniger mit Frischeduft

M Kraftvoller Kalkléser m Gute Haftung B AuBBergewdhnlicher Duft

Hochleistungs-Sanitdrreiniger fiir alle saurefesten Oberflachen im gesamten Bad- und Sanitdrbe-
reich. Lost mihelos Kalk- und Urinstein, Rost, Zementschleier und Kalkseifenablagerungen. Die
dickfliissige Konsistenz begiinstigt eine schnelle, vollstandige Schmutzentfernung auch auf senk-
rechten Flachen.

406154 1L

406153 10l



SANITARREINIGUNG

(0]
@
E:
=)
z
z
WC-REINIGER, SANITARGRUNDREINIGER, DESINFIZIERENDE SANITARREINIGER ‘E
(9]
NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
0 ®
D ggg?g A WClemon green care WC LEMON
A WC natural green care Toilet Cleaner Vinegar
A WcCliquid WC liquid
A WC powder WC powder

A ®
f tana A SANETBR 75 BR 75

A SANET tasanit TASANIT
DESINFIZIERENDE SANITARREINIGER
A APESIN SDR san APESIN SDR san

Wirkung geeignet fiir -
< £
£ = |28 5 g
E g 88| 5 2 S 2
= c cgo| 2 3 T =
kel @ £ S+ |35 S & - =
= N — X8I X5 0w = o 7 +
[ = z & T w| g 9 — (] = o

bn =3 < € [ T I G e ket = = e
| §|e e |5 2528 g/ £/ 8 2% g s|3
Produktprofil | S$|&a =5 | & |2% 2 ¢ & | = | 2| &| g | B
WC lemon + [} o o o - o) e} e} o o + [} 2,4
WC natural + o o o o - o o o o o + o 2,4
WC liquid o o o o - o o) o) o) o o | 25
WC powder o o o o - o o o o o 2
SANET BR 75 + alalal -] al+]alalol+]| +]os
SANET tasanit + Al al ] -] a Al alo] + | +|os
APESIN SDR san sl e+ alalal-Jal«lala]ol+]+]os

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

37



GEBAUDEREINIGUNG

38

®
'@| green

‘e

n)i)

I

<z »

R

®
'@'@' green

nJi

o

R

i ana®

PROFESSIONAL

ni

o

R

& tang

PROFESSIONAL

0,

&t

PROFESSIONAL

WC l.em On bisher: green care WC LEMON

ﬁgreen- ® Zitronensdurebasierter WC-Reiniger
B Gute Anhaftung B Kraft der Zitronensdure B Sichere Anwendung

WC lemon ist ein saurer WC-Reiniger, wirksam durch die natiirliche Kraft der Zitronens&ure. Uber-
zeugende Reinigungsleistung aufgrund seiner viskosen Formel. Lost selbsttdtig und effektiv
alle gdngigen Verschmutzungen in Urinalen und WC-Becken. Die spezielle Flasche mit Knickhals
gewdhrleistet eine schnelle, direkte, einfache und sichere Anwendung. Die Flasche besteht zu 80%
aus recyceltem PET. :
712510 750 ml

DE/020/031

WC n at U ral. bisher: green care TOILET CL VIN

O green- ®WC Essig-Reiniger
H Gute Anhaftung B Natiirliche Kraft der Essigsdure B Sichere Anwendung

WC natural ist ein saurer WC-Reiniger, wirksam durch die natiirliche Kraft der Essigsdure. Uber-
zeugende Reinigungsleistung aufgrund seiner viskosen Formel. Lost selbsttdtig und effektiv
alle gdngigen Verschmutzungen in Urinalen und WC-Becken. Die spezielle Flasche mit Knickhals
gewdhrleistet eine schnelle, direkte, einfache und sichere Anwendung. Die Flasche besteht zu 80%
aus recyceltem PET. -
712512 750 ml

DE/020/217

WC'LIQU I D zukiinftig: WC liquid

WC Reiniger mit Frischeduft

B Meeresfrischeduft B Langanhaltendes Dufterlebnis m Selbsttitig

Lost selbstdndig alle im WC- und Urinal-Becken vorkommenden Ablagerungen und Verschmutzun-
gen. Beugtdem Entstehen unangenehmer Gertiche vor. Wirkt auch an unzuganglichen Stellen. Durch
Schrédghalsflasche leichte Anwendung. Zum Einsatz in allen Toiletten, Urinal-Becken und Bidets.

4o4790 750 ml

WC POWD E R zukiinftig: WC powder

WC Reiniger Pulver

m Selbsttétig m Sprudelnd m Uberzeugende Leistung

Sehr guter Reinigungseffekt. Schaumt, sprudelt und l6st selbstdandig ortsgegebene Verschmutzun-
gen auch an unzugénglichen Stellen ohne Biirstenbenutzung. In allen WC-Becken einsetzbar.

404785  1kg

pH-Wert ca. 2, Konzentration: 10 g/L.

BR 75 zukiinftig: SANET BR 75

Schwimmbad- und Sanitdrgrundreiniger

M Hochleistungsreiniger B Gute Haftung W Vielseitig

Entfernt selbst festhaftende, dickere Kalkablagerungen, verkrusteten Urinstein, Rost und Zement-
schleier. Keine Korrosionsschaden an einwandfrei verchromten Armaturen. In allen Schwimmba-
dern, Toiletten, Dusch- und Baderdumen auf sdurefesten Materialien einsetzbar.

404793 1L

404792 0L



TASAN IT zukiinftig: SANET tasanit

Sanitdr Grund- und Unterhaltsreiniger

M Kraftvoller Kalkloser m Schnell wirkend ® Farbstofffrei

Zur Grund- und Unterhaltsreinigung geeignet. Lost leicht und schnell alle nasszellenrelevanten
Verschmutzungen. Sorgt fiir Frische und Hygiene. Trotz hoher Reinigungskraft materialschonend.
Lang-anhaltender Raumduft. Auf allen sdurefesten Oberflachen im gesamten Bad- und Sanitérbe-
reich einsetzbar.

404644 1L

404643 0L

APESI N S D R SAN zukiinftig: APESIN SDR san

Desinfizierender Sanitdrreiniger

B VAH-/DGHM-gelistet ® Hohe Leistung B Schnell wirksam
Desinfizierender Bad- und Sanitar-Schnellreiniger. Bakterizid, fungizid, HBV- und HIV-wirksam.
VAH/DGHM- und RK- gelistet. Entfernt schnell und vollstandig mineralische Verschmutzungen, Fett-
und Eiweifablagerungen sowie Bakterien- und Pilzkolonien. Auf allen wasser- und sdurefesten
Materialien einsetzbar.
709665 1L
709664 0L

T
| w: z

é ana®

PROFESSIONAL

Wb e =

< 1] »

w7

& tana

PROFESSIONAL

39

DONNOINIFYIANYT3IH




reen
u gcare

PROFESSIONAL

JETZT NEU ! TANETSR15F,
SANET zitrotan F, TAWIP vioclean F
ohne Parfum und Farbstoffe

™ {_.'_-.,*__.:_.I. :

R

™
‘ CERTIFIED

cradletocradle
° ° ° e ° ®
Das einzigartige 4 green-Effective Programm

Das weltweit erste professionelle Reinigungs- und Pflegesortiment 4

mit dem Zertifikat Cradle to Cradle Certified® Gold (verpackungen Silber) A
Diese Innovation revolutioniert die professionelle Reinigung: ammgrmmmuﬁ th\/
gcare /
B Hohe Reinigungseffizienz nachgewiesen durch die EU-Ecolabel- 0 M E
Zertifizierung frerrachsgiter PR o Gebrauchsgiter
. . . " (Verpackung)
B Sicher fiir Umwelt und Gesundheit durch das revolutionére, B
ganzheitlich-nachhaltige Cradle to Cradle Certified®™ Produktkonzept g
\_ 4 b J
green care PROFESSIONAL - hat einen neuen Standard gesetzt:
x
. . . s . [ . \
COko-efﬁnent + Oko-effectiv= £} green-Eﬁecf|Ve®) - T(}l “’&1{}’3\ <X
1““;‘ . 1 :SO
£
v ‘} 'E ‘J!\
Weitere Informationen auf: www.ganzheitlich-nachhaltig.de Werner & Mertz

Cradle to Cradle® ist ein eingetragenes Markenzeichen der McDonough Braungart Design Chemistry LLC (MBDC). Cradle to Cradle Certified ist ein eingetragenes

Markenzeichen fiir die Zertifizierung von Produkten exklusiv lizensiert fiir das Cradle to Cradle Products Innavation Institutes™ (C2CPII).

tana-Chemie GmbH | Rheinallee 96 | D-55120 Mainz | Tel +49 (0) 6131/964-03 | www.wmprof-news.com Professional



MASCHINELLE
GESCHIRRREINIGUNG

FLUSSIGE MASCHINENREINIGER, PULVER, KARTUSCHEN, TABS, KLARSPULER

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT o

FLUSSIGE MASCHINENREINIGER 3

A ENERGY alu ENERGY ALU 2

A ENERGY perfect green care ENERGY E3 &

&, green’
A ENERGY easytabs BINGO 4IN1 TABS <

. @
KLARSPULER L

A BRILLANT perfect
FLUSSIGE MASCHINENREINIGER

green care BRILLANT E3

A ENERGY bar ENERGY BAR
A ENERGY softchlor ENERGY softchlor
A ENERGY turbo ENERGY HP
A ENERGY ultra ENERGY ULTRA
" A ENERGY uni ENERGY UNI
£1_® A ENERGY unichlor ENERGY unichlor
ana
A ENERGY powderclassic ENERGY POWDER
A ENERGY ultrapilot ENERGY PILOT 300
AV BRILLANT bar BINGO RINSE
AV BRILLANT ultra BRILLANT ULTRA
A BRILLANT uni BRILLANT MATIC
Wirkung geeignet fiir ©
- = | 8
E 203 ; % |
(3] o0 ¥ < ' =
T | B 5| Tz |25 s 5% | £
s | = z | & | = |22 £ | g 4 5
2l sl y T ¥ 2 lce g el L 3|3
Produktprofil 2 S G < g 2 8z & 2% =& = =
ENERGY alu + + - + + + A A o o 12,6
ENERGY perfect + + - + A - A A o o 12,2
ENERGY easytabs |+ | | « | - | + | + [ -1 a] a] o] ofu
BRILLANT perfect ‘ + ‘ | + ‘ - ‘ + ‘ + ‘ A ‘ + ‘ + ‘ ° ‘ ° | 2,8
ENERGY bar + + - + A - A A e} e} 13,5
ENERGY softchlor + + - + A - A A o o 13,5
ENERGY turbo + + - + A - A A o o 13,3
ENERGY ultra + + - + A - A A o o 13,5
ENERGY uni + + - + A - A A o o 13,5
ENERGY unichlor + + - + A - A A o o 13,5
ENERGY powderclassic + + - + + - A A o o 13*
ENERGY ultrapilot + + - A - + A o o i3
BRILLANT bar + + - + + A + + o o 2,6
BRILLANT ultra + + - + + A + [} o 2.3
BRILLANT uni + + - + + A + o o 2,6

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

41



GROSSKUCHENHYGIENE

42

®
M green
4.2 9care

\w-...!_‘_@‘ Pt

®
M green
u care

®
M green
47 cre

s - 16K €

\4 1] ="

®
M green
47 cre

o

D
NN

L <
s

&t

PROFESSIONAL

2R

ENERGY alu

ﬁgreen-Effecﬁve® Geschirrreiniger mit Bunt&Leichtmetallschutz

B Gute Materialvertrdglichkeit @ Weiches/mittelhartes Wasser B Konzentriert

Geschirrreiniger fiir empfindliches Spulgut aus Aluminium, Silber, Leicht- oder Buntmetall sowie
Kunststoff. Geeignet fiir alle Wasserhdrten und zum Einsatz fiir die maschinelle Geschirreinigung
sowie fiir die Tauchbadreinigung. Neuartiges Komplexbildner-System auf Basis regenerativer Roh-
stoffe. Das Produkt ist frei von NTA, EDTA, Phosphaten und Chlor.

701589 10l S
v,

/4

s080 0062

bisher: ENERGY ALU

bisher: green care ENERGY E3

ENERGY perfect

O green-Effective® Hochleistungs-Geschirrreiniger
H Sehr hoher Glanz B Fiir alle Wasserhdrten B Wirtschaftlich im Gebrauch
ENERGY perfect ist ein leistungsstarker flissiger Geschirrreiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen
mit innovativem, nachhaltig entwickeltem Komplexbildnersystem ohne NTA, EDTA und Phosphat.
Entfernt intensiv und kraftvoll Fettverschmutzungen sowie andere typische Verschmutzungen des
Geschirrs. Geringe Dosierung durch die hochkonzentrierte Formel.
712601 5L I
712700 15L m

K4

000092

ENERGY easytabs

ﬁgreen-Effecﬁve® 4 in 1 Tabs fiir Geschirrspiilmaschinen

H Umfassende Leistung B Einfache Dosierung B Gute Materialvertrédglichkeit

Vier Eigenschaften in einem Tab. Reinigung: Entfernt Flecken, Fett und reinigt Geschirr griindlich.
Klarspiilen: Beschleunigt die Trocknungszeit, verhindert Kalkablagerungen und ldsst das Geschirr
glanzen. Regeneration: Verhindert die Bildung von weiflen Ablagerungen. Schutz: Langere Lebens-
dauer fiir das Geschirr. Phosphat- und duftstofffrei.
712579 80 Stck

bisher: BINGO 4IN1 TABS

DK/015/001

*pH-Wert ca. 11, Konzentration 10g/L.

bisher: green care BRILLANT E3

BRILLANT perfect

O green-Effective® Leistungsstarker Klarspiiler
H Sehr hoher Glanz W Fiir alle Wasserhé&rten B Wirtschaftlich im Gebrauch
BRILLANT perfect weist eine ausgezeichnete Klarspilleistung auf, insbesondere bei weichem bis
mittelhartem Wasser. Lasst Gldser, Besteck und Geschirr glanzen. Beschleunigt die Abtrocknungs-
zeit durch hochwirksame Netzmittel und Alkohol. Verhindert Kalkbeldge auf dem Spiilgut durch
organische Sdure. Neutralisiert alkalische Riickstande durch seine Formulierung.
712601 5L SR
409871 0L e/////

K4

a080 0003

ENERGY bar

Reiniger fiir Gldserspiilmaschinen

M Hohe Leistung W Einfache Dosierung M Fiir alle Wasserhdrten

Reinigungskonzentrat fiir die Glasspiilmaschine, hohe Leistungsfdhigkeit. Speziell fiir die Reini-
gung von Gldsern geeignet. Materialschonend fiir Spiilgut und Gerdte. Beste Reinigungsleistung
auch bei hoher Wasserhdrte. Fiir Glasspiilmaschinen aller Art.

712751 2L

bisher: ENERGY BAR



w7

EN ERGY SOftCh l.or bisher: ENERGY softchlor

Chlorhaltiger Reiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen und weiches Wasser

H Hohe Leistung W Fleckentferner m Weiches Wasser

Hohe Leistungsfahigkeit, fir Weichwasser. Intensive kraftvolle Reinigung des Spiilgutes. Entfernt
farbigen Schmutz (wie Kaffee, Tee) durch chlorhaltige Wirkstoffe. Perfekte Fettlosung. Material-
schonend. Keine stérende Schaumentwicklung. Fur alkalibestdandiges Geschirr und Besteck.
708195 12,4 kg

708196 25 kg

St

w7

ENERGY turbo

Hochalkalischer Reiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen

M 3-in-1 Anwendung B Hochkonzentriert @ Herausragende Leistung

Hochkonzentrierter, innovativer und hochleistungsfahiger Maschinengeschirrreiniger. Entfernt
selbst hartnadckigste Lebensmittelriickstande wie Starke, Eiweifd oder Fett und erzielt so konstante,
herausragende Spiilergebnisse. Auch als Reinigungsverstdrker und Tauchbadreiniger einsetzbar.
Effizient und schnellwirkend, Zeit und Kosten sparend.

709580 0L

@
A
(]
(%))
(%)
~
c
n
I
m
=
=
3
(1)
m
=
m

w7

ENERGY ultra

Reiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen und hohe Wasserharte | _4
M Hohe Leistung m Konzentriert W Fiir hartes Wasser

ENERGY ultra ist ein Geschirrreiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen mit ausgezeichneter Reini-
gungsleistung auch fiir hartes Wasser und schwierige Bedingungen. Hochkonzentriert, erlaubt

niedrige Dosierung und garantiert so hohe Wirtschaftlichkeit und Effizienz. Intensive kraftvolle Rei-

nigung des Spiilgutes: spilt griindlich Teller, Glaser, Besteck und Kochgeschirr. N
708168 10L e IR L

712773 15L . @{
e 14 P

w7

®
ENERGY uni

Reiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen und mittlere Wasserharte |4
m Stark gegen Fett m Konzentriert B Fiir mittelhartes Wasser

Ausgezeichnete Reinigungsleistung fiir weiches bis mittelhartes Wasser. Spart Zeit und Kosten.

ENERGY uni reinigt intensiv und kraftvoll Geschirr, Glaser, Besteck und Kochutensilien, bedingt

durch reinigungsaktive Inhaltsstoffe. Enthartet das Wasser wirksam, entfettet einwandfrei, verhin-

dert Kalkablagerungen und erzielt ein konstant gutes Spiilergebnis.

708163 10l

712774 5L

EN ERGY uniChlor bisher: ENERGY unichlor

Chlorhaltiger Reiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen und mittelhartes Wasser
M Hohe Leistung W Fleckentferner m Weiches bis mittelhartes Wasser

Hohe Leistungsfahigkeit, fiir weiches bis mittelhartes Wasser. Kraftvolle Reinigung des Spiilgu-
tes: Entfernt farbigen Schmutz (z.B. Kaffee, Tee) durch chlorhaltige Wirkstoffe. Perfekte Fettls-

sung. Beseitigt und verhindert Starkeriickstande. Materialschonend. Keine Schaumentwicklung.
Fur alkalibestandiges Geschirr und Besteck. §%

708198 14 kg
708199  25kg @{

43



GROSSKUCHENHYGIENE

W

E N E RGY D OWd er zukiinftig: ENERGY powderclassic

Pulver-Reiniger fiir gewerbliche Spiilmaschinen

B Wirtschaftlich m Effizient B Alle Wasserhédrten

ENERGY powderclassic erzielt perfekte Ergebnisse durch seine sehr gute Reinigungsleistung bei
allen Wasserhdrten. Kann mit Hilfe des Dosierloffels dosiert werden. Entfernt alle Arten von Fle-
cken, speziell farbige.

708192 10 kg

Wiy

-
4 13| > *pH-Wert ca. 13, Konzentration 10g/L.

EN ERGY UItrapilot bisher: ENERGY PILOT 300

Pulver-Kartusche fiir gewerbliche Spiilmaschinen

M Sicher & Einfach m Sehr effektiv B Fiir hartes Wasser

Hocheffektiver Pulverreiniger in der Kartusche, der ausgezeichnete Ergebnisse erzielt, auch bei
schwierigen Bedingungen. Spart Kosten und Zeit dank des Anti-Korrosions- und Anti-Schaum-Sys-
tems und erhoht die Lebensdauer von Besteck und Geschirr. Entfernt alle Arten von Flecken und
erzielt ein konstant gutes Spiilergebnis durch seine chlorbasierenden Bleichmittel.

712810 4,5 kg

- y
4 -.‘.13‘.- > *pH-Wert ca. 13, Konzentration 10g/L.
W

®
BRILLANT bar

Klarspiiler fiir Glaserspiilmaschinen

H Kosten sparend W Perfekter Glanz M Fiir weiches & hartes Wasser

Erhoht die Spilleistung und Effizienz durch Vermeidung storender Schaumentwicklung. Spart Kos-
ten durch die hohe Konzentration und die einfache Dosierung. Verhindert Kalkablagerungen auf
Kochutensilien, neutralisiert Alkalirlickstande auf dem Geschirr und garantiert ein konstant gutes
Spiilergebnis.

712680 1L

-

B RI L LAN T u lt ra bisher: BRILLANT ULTRA

Klarspiiler fiir gewerbliche Geschirrspiilmaschinen

H Sehr hohe Leistung m Fiir alle Bedingungen M Fiir hartes Wasser

Hochkonzentrierte Formel fiir geringe Dosierung. Beschleunigt die Abtrockenzeit. Verhindert Kalk-
beldge auf dem Spiilgut. Lasst Geschirr, Besteck und Glaser glanzen. Sofortige Losbarkeit. Neu-
tralisiert die basischen Riickstdnde des Reinigungsbads dank seiner sauren Wirkstoffe. In allen
Geschirrsplilmaschinen verwendbar.

708185 0L

W

! ®
B RI LLANT uni bisher: BRILLANT MATIC

Klarspiiler fiir gewerbliche Geschirrspiilmaschinen

M Hoher Glanz B Konzentriert W Fiir alle Wasserhadrten

Beschleunigt die Abtrockenzeit. Saure Wirkstoffe verhindern Kalkbeldge auf dem Spiilgut und neu-
tralisieren die basischen Riickstande des Reinigungsbads. Sofortige Losbarkeit. Keine stérende
Schaumentwicklung. Lasst Geschirr, Besteck und Gldaser glanzen. In allen Geschirrspiilmaschinen
verwendbar.

708182 0L

44



MANUELLES _
GESCHIRRSPULEN UND
SPEZIALPRODUKTE

HANDGESCHIRRSPULMITTEL, SPEZIALPRODUKTE

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT o
green’ 2
MANUDISH original MANUDISH 2
u care g 2
a)
m
MANUDISH lemon LEMONCARE =
<
® ENTKALKER @
m
i ana & CACfree KALKFREE z
INTENSIVREINIGER, BOOSTER UND GRUNDREINIGER
A RENOVA turbo neu, kein Vorginger
Wirkung geeignet fiir ©
~ g
o
) pd g < CE>
o ) K h , 7 N
= '; ~ _ = E — = g g
o K] P} c = £s © c 0 S =
s | = z | = | 5 |22 2|28 2 =
& | € " = T o | EE| § | 2% 5 =
< ) < = N 9] = a c s . = =
Produktprofil g S © < & g ez | & 2% &7 z 5
MANUDISH original + + A + + + + + + A 5,5
MANUDISH lemon ‘ + ‘ | + ‘ A ‘ + ‘ + ‘ + ‘ + ‘ + ‘ + ‘ A | 3:5
CALC free ‘ + ‘ | + ‘ - ‘ + ‘ + ‘ - ‘ + ‘ + ‘ + ‘ A | a.A.
RENOVA turbo |+ ] | « [ -] + | a ] -] a] a] o] ofw

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

45



GROSSKUCHENHYGIENE

46

==
—=

=

==
—=

2=

iy

®
M green
4.2 %care

PROFESSIONAL

Amm
—_—

a.. ) |

= N o

N€ 55 P

& tona’

PROFESSIONAL

-

& tang

PROFESSIONAL

<« 13 »

bisher: MANUDISH

MANUDISH original

£ green-Effective® Handgeschirrspiilmittel
M Reinigungsintensiv B Hautfreundlich m Bewdhrt
MANUDISH original ist ein 6kologisches, reinigungsintensives Handgeschirrspiilmittel. Herausra-
gende Fett- und Ollosekraft. Dermatologisch getestete Hautvertraglichkeit. Wirksam bei niedriger
Dosierung.
712575 1L
712577 5L

DE/019/006

MANUDISH lemon

Handgeschirrspiilmittel

M Reinigungsintensiv W Stark gegen Fett und Schmutz B Zitronenduft

Besonders reinigungsintensives Geschirrsptlmittel. Entfernt Fett und Schmutz mit den hochwirk-
samen Bio-Fettlosern aus der Zitronenschale. Nicht fiir Spilmaschinen geeignet. Verbreitet einen
angenehmen citrus-frischen Duft. Mild zu den Handen.

712951 1L

708224 10l

bisher: LEMONCARE

CALC free

Leistungsstarker Entkalker

M Hohe Leistung W Vielseitig ® Schnell Wirksam

Beseitigt wirksam Kalkablagerungen auf Geschirr, Utensilien und Oberflachen in Sptlmaschinen.
Dank seiner herausragenden Leistungsfdahigkeit, spart CALC free Kosten und Zeit und erhoht die
Lebensdauer der Maschinen. CALC free verhindert Korrosion und bildet sehr wenig Schaum.
712688 1L

713238 0L

bisher: KALKFREE

RENOVA turbo

Geschirr-Grundreiniger fiir gewerbliche Geschirrspiilmaschinen

M Leistungsstark m Einfache Anwendung B Schnell wirksam

Pulverprodukt zur Entfernung samtlicher hartndckiger Lebensmittelriickstande wie Starke, Eiweif3
und Anfarbungen auf dem Geschirr sowie in der Maschine. Einfache Anwendung mittels Dosierhilfe,
wirkt schnell und vollstandig. Anwendung nur in grofieren Zeitabstanden notwendig. Das Geschirr
erhdlt seinen urspriinglichen Glanz zuriick.

412379  10kg

neu, kein Vorgdnger

* ca. 13, Konzentration: 10,00 g/l



ALLZWECKREINIGER, FETTLOSER, METALLPFLEGE, BACKOFEN- & GRILLREINIGER,

FETTLOSER &
OBERFLACHENREINIGER

FLACHENDESINFEKTIONSREINIGER

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT o
2
® CREAM cleaner CREAM CLEANER N6 (é;
ﬁ green CREAM lemon CREAM CLEANER N6 LEMON :':E"
Z
A GREASE perfect green care GREASE E3 a
A GREASE classic SPRINTER GREASE =
A GREASE speed GASTRO SPEED
A GREASE superclean SUPERCLEAN
A GREASE superclean C SUPERCLEAN C
y .
é fana & woxoLcare METAPUR
A INOXOL clean INOTAN
A GRILL express GRILL
APESIN KDR food APESIN KDR food
Wirkung geeignet fiir g
= = | 8
° @ © 2 3
] 0 N k) . 2 =
2 | 2 8 | = E5 % |%5% sl £
5 £ s 2 % gz £ =4 |z
‘= = v > N s | EE| 2 | 25| o 2 =
Produktprofil 2 S ) < g g ez & | 2% & = =
CREAM cleaner + + - + + A + + + + 10,2
CREAM lemon + + - + + A + + + + 10,4
GREASE perfect ‘ + ‘ | + ‘ - ‘ + ‘ + ‘ - ‘ + ‘ + ‘ + ‘ A | 11,4
GREASE classic + + - + + A + + + + 10,2
GREASE speed + A - A A - A A + A 13
GREASE superclean + + + + + + + + + + 9,4
GREASE superclean C + + + + + A + + + + 13
INOXOL care + o o o + o o o o 6,9
INOXOL clean + o o o + A o o o o 2,9
GRILL express ‘ + ‘ | + ‘ - ‘ + ‘ + ‘ - ‘ + ‘ A ‘ + ‘ + | 3.3
APESIN KDR food el el v - T e e =T+ s ] s |os

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

47



GROSSKUCHENHYGIENE

Ny green®
C R EAM C lean e r bisher: CREAM CLEANER N6
£ green-Effective® Scheuermilch
H Kraftvolle Reinigung B Materialfreundlich B Kostengiinstig
n Okologische Scheuermilch fiir Oberflichen in der Lebensmittelverarbeitung und im Sanitédrbereich.
Kraftvolle Reinigung durch optimierte Feinkornigkeit des Marmormehls. Schnelle Entfernung hart-
- nackiger Verschmutzungen und Verkrustungen, ohne die Oberflache zu zerkratzen.
5. 712580 650 ml
~

DE/020/068

[ ®
4D IR
CREAM lemon bisher: CREAM CLEANER N6 LEMON
[ £ green-Effective® Scheuermilch
= H Kraftvolle Reinigung B Materialfreundlich B Kostengiinstig
f+l= Okologische Scheuermilch mit Zitronenduft fiir Oberflachen in der Lebensmittelverarbeitung und
= — im Sanitdrbereich. Kraftvolle Reinigung durch optimierte Feinkornigkeit des Marmormehls. Schnelle
(® —_— Entfernung hartndckiger Verschmutzungen und Verkrustungen, ohne die Oberflache zu zerkratzen.
s & 712582 650 ml
€ D I
:_"'I'II'I.:.-.;
<l »

* green”
G R EAS E p erfect bisher: green care GREASE E3

ﬁgreen-Effecﬁve® Schnell entfettender Kiichenreiniger
B Schnell und effizient B Flexibel einsetzbar B Frei von Duftstoffen

Lost schnell und effektiv 6l- und fetthaltige Verschmutzungen von allen wasserfesten und alkali-be-
standigen Oberflachen und Bodenbeldgen. Garantiert auch bei hartndackigen Verkrustungen ins-
besondere im Herd- und Grillbereich ein erstklassiges Ergebnis. Frei von Duftstoffen. Nachfiillbare
Sprithflasche. Geeignet zur Anwendung auf Lebensmittelkontaktflachen.

712573 750 ml

712574 5L Foalel
hr4 ®
SPRINTER GREASE o GREASE classic
Kiichenreiniger

B Gebrauchsfertig B Universell einsetzbar m Mild zu Flachen

Gebrauchsfertiger Allzweckreiniger zur schnellen und miihelosen Entfernung aller im Kiichenbe-
reich anfallenden Verschmutzungen.

702185 750 ml

IR

GASTRO Speed zukiinftig: GREASE speed

Hochkonzentrierter Kiichenreiniger

M Parfiimfrei ® Schnell m Einfache Anwendung

Hochkonzentrierter Kiichenschnellreiniger fiir die Anwendung in allen Grofkiichen und lebens-
mittelverarbeitenden Betrieben. Schon in geringen Konzentrationen werden 6l- und fetthaltige
Verschmutzungen kraftvoll beseitigt. Auch im Tauchbadverfahren oder maschinell mittels Hoch-
druckgerdt einsetzbar.

708676 1L

709686 0L

i

=
=
| O]

S

48



SUPERCLEAN

Allzweck-Kiichenreiniger

H Kraftvoll gegen Fett W Riickstandsfrei W Oberfldchen schonend

Lost selbst hartndckige Verschmutzungen aller Art. Besonders geeignet zur Entfernung von éligen
und fettigen Verschmutzungen. Hinterldsst keine schmierigen Riickstéande. Oberflaichenschonend.
Angenehm parfiimiert.

1404625 10l

zukiinftig: GREASE superclean

SUPERCLEAN C

Allzweck-Kiichenreiniger Hochkonzentrat

B Nachfiillbare Dosierflasche B Kraftvoll gegen Fett B Riickstandsfrei

Lost selbst hartndckige Verschmutzungen aller Art. Besonders geeignet zur Entfernung von éligen
und fettigen Verschmutzungen. Hinterldsst keine schmierigen Riickstédnde. Oberflachenschonend.
In der nachfiillbaren Dosierflasche.

404624 2 L Dosierflasche

404614 2 L Nachfiillbeutel

zukiinftig: GREASE superclean C

M ETAP U R zukiinftig: INOXOL care

Edelstahl-Pflege

M Pflegt m Poliert m Schiitzt

Pflegt, poliert und schiitzt Metall- und Eloxaloberflachen in einem Arbeitsgang. Erzeugt streifenfrei-
es glanzendes Aussehen. Auf allen Metallflachen, auer Kiichenspiilen anwendbar. Bestens geeig-
net fiir Thekenflachen, Getrankemaschinen, Tiiren, etc. aus Edelstahl.

1704712 500 ml

I N OXO L Clean bisher: INOTAN

Edelstahlreiniger

M Effizient W Fiir gldnzende Metallflaichen B Regenierend

Lost Kalkschleier, verkrusteten Schmutz, Rostablagerungen sowie fettige und élige Verschmutzun-
gen. Sparsamer Verbrauch. Bestens geeignet fiir nichtrostenden Stahl sowie Materialien aus Nickel,
Messing und Kupfer.

712698 1L

G RI LL zukiinftig: GRILL express

Backofen- und Grillreiniger

M Selbsttdtig m Stark bei Verkrustungen m Einfach anwendbar

Selbsttatig wirkender Grillreiniger. Beseitigt schnell und vollstandig Fettverschmutzungen sowie
verkrustete und eingebrannte Back- und Bratriickstande. Schnell und einfach anwendbar mittels
Druckpumpenzerstduber. Fiir Konvektomaten, Abzugshauben, Grillgerdte und jegliche Brat- und
Backeinrichtungen aus Edelstahl bestens geeignet.

709343 5L

& tena’

PROFESSIONAL

r-v.‘—.

w7

/J'_
=R

& tana

PROFESSIONAL

w7

& tana

PROFESSIONAL

fong

PROFESSIONAL

=
-

-

131 »

=/a

I

i EE
1-% x A9

b

@
A
o
(%))
(%)
~
c
n
I
m
=
=
3
(1)
m
=
m

49



GROSSKUCHENHYGIENE

APESIN KDR fOOd zukinftig: APESIN KDR food

Desinfizierender Kiichen-Schnellreiniger
M Hohe Leistung ® Wirksam gegen Kalk und Fett m VAH-gelistet

Desinfizierender Kiichen-Schnellreiniger. Entfernt selbst hartnackige Fett-, Eiweif3- und Schmutz-
ablagerungen sowie Bakterien- und Pilzkolonien. VAH-/DGHM- und in der IHO-Liste Lebensmittel-
herstellung gelistet. Auf allen wasser- und sdurefesten Materialien einsetzbar. Auch bestens fir

IRE

S Nafizellenbereiche geeignet.
709818 1L SN,
% 709819 10l A
=y Ay
Lozan

50



INDUSTRIEREINIGUNG

INDUSTRIEREINIGUNG

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
INTENSIVREINIGER FETT-/OLLOSER
A NOWAFLA710S FLA 710 S
A NOWA MR 750 MR 750
A NOWA tanin TANIN
A¥ NOWA ISR 700 ISR 700
A NOWASLR 600 SLR 600
w o A NOWASR 760 SR 760 z
& tors
A NOWA clean NOWA CLEAN 2
A NOWA gromar GROMAR o
5
A NOWA KRC 740 KRC 740 a
A¥ NOWA RHE 720 RHE 720
A NOWA Quickdes NOWA Quickdes
Wirkung geeignet fiir -
= S
v | 2 £ Sw23 § | B c =
& | € 2| E TS T2 E & = 2 o
sl % | v | 2| E|25/28 ¢ 2| £/ 2 % 8|3
Produktprofil s | |z S| 3|29 2| |2 | = |2 2|l =
NOWAFLA710S + + - - A A A + A A o A 13
NOWA MR 750 + + - - A A A + A A o + 14
NOWA tanin + + - - A A A + A A o + | 13,5
NOWA ISR 700 + + A - - A A A + A A o + 14
NOWA SLR 600 + + - - A A A + A A o + | o5
NOWA SR 760 + + - - A A A + A A o + 14
NOWA clean + - - A A A A ‘ A o 13,2
NOWA gromar + + A A A A A A ‘ A o 9,5
NOWA RHE 720 ‘ + ‘ | + ‘ - ‘ - ‘ A ‘ A ‘ A ‘ + ‘ A ‘ A ‘ o ‘ + | 14
NOWA KRC 740 s s 2] - -lalalal+]alalo]+]u
NOWA Quickdes 4 ‘ 4 + - ‘ - + + + ‘ + A ‘ A ‘ A ‘ + | 11,5

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

51



INDUSTRIEREINIGUNG

W

®
- NOWA FLA 710 S
[ 4 Universal-Industriereiniger

H Vielseitig W Materialfreundlich m Schnell separierend

Fettloser zum Einsatz auf allen Werkzeugteilen, Aggregaten und maschinellen Einrichtungen.
Besonders geeignet fiir Produktionsanlagen in der lebensmittelverarbeitenden Industrie. In Reini-
gungsautomaten sehr gut zu verarbeiten. Lost miihelos Verschmutzungen wie Fette, Ole, Harze und
Verkoksungen. Schnell separierend im Olabscheider.

1505782 10l

712888 5L

W

! ®
M R _750 zukiinftig: NOWA MR 750
I Chlorfreier, hochalkalischer Reiniger
Jens W Stark gegen Eiweif} und Fett m Besondere Alkalienkombination
M Fiir Hoch- und Niederdruck- sowie CIP-Anlagen
@ Chlorfreier, hochalkalischer Reiniger. Lést selbstindig EiweiR-, Fett- und Olverkrustungen. Gutes
Emulgiervermdgen. Mit Hoch- oder Niederdruckgerdten bzw. computergesteuerten CIP-Anlagen zur
ﬂ Reinigung von Frittier- und Bratbdndern, Erhitzern, Separatoren, Lagertanks, Rohrleitungen sowie
i zur Reinigung von Cutter-Maschinen in der lebensmittelverarbeitenden Industrie einsetzbar.

1504256 40 kg

W

®
& tana H
N OWA tan I n bisher: TANIN
[ _ 4 Fett- und Olloser
_ m Stark gegen Eiweif und Fett ® Wirksam bei Verkrustungen m Ideal fiir Grof3kiichen
éf'_ Entfernt leicht und schnell mineralische, pflanzliche und tierische Ole und Fette. Schaumarm und
——— eruchsneutral. Auf allen alkali- und wasserbestdandigen FuBbdden einsetzbar. Auch zum Einsatz
— g h l. Auf all lkal d b digen Futbod bar. Auch E
aufund in Einrichtungsgegenstanden geeignet.
%ﬁ; 403973 1ol
111y [Cr LT
=3
EEE NI
é tana® l SR
_700 zukiinftig: NOWA ISR 700

Industrie-Schaumreiniger auf Chlorbasis
M Stabiler Schaum W Desinfizierend mit Chlor ® Fiir Hoch- und Niederdruckanlagen

Industrie-Schaumreiniger auf Chlorbasis. Zur Reinigung von weitgehend alkalivertraglichen Ober-
flachen aller Art in lebensmittelverarbeitenden Betrieben. Bildet stabilen Schaum. Hervorragend
geeignet fiir den Einsatz mit Hoch- und Niederdruckanlagen. Gelistet in der IHO-Liste Lebensmit-
telherstellung.

1502745  35kg S,

&,
L~ =
TS
1'0/'\* %\b
Logan

10-100 g1

B

W

N OWA SLR 600 bisher: SLR 600

Saurer Industrie-Schaumreiniger

M Fiir die Lebensmittelindustrie B Selbsttatig m Fiir Hoch- und Niederdruckanlagen

Saurer Oberflachenreiniger fiir die Lebensmittelindustrie. Lost selbsttatig Fett, Wasserstein, Kalk-
seifen, Verkrustungen, Rost und sonstige mineralische Verschmutzungen. Zur Reinigung von sau-
rebestdandigen Materialien. Keine Korrosionsschdden an einwandfrei verchromten Armaturen.
Hervorragend in Hoch- und Niederdruckanlagen einsetzbar.

712855 15L

L

D
N

'ﬁ‘\

a5

‘x\

p

52



S R _760 zukiinftig: NOWA SR 760

Alkalischer Industrie-Schaumreiniger ohne Chlor

B Stark gegen Eiweif3 und Fett B Kurze Einwirkzeit m Kompakter Schaum
Industrie-Schaumreiniger ohne Chlor mit ausgezeichneten eiweiB- und fettldsenden Eigenschaf-
ten, schon bei kiirzester Einwirkzeit. Bildet einen stabilen, kompakten Schaum in der Anwendung.
In Schaumgerdten, Nieder- oder Hochdruckgeraten zur Reinigung stark verschmutzter alkalivertrag-
licher Oberflachen aller Art in lebensmittelverarbeitenden Bereichen bestens geeignet.

402152 14,2 kg

NOWA clean isher: NOWA CLEAN

Industriereiniger fiir die metallverarbeitende Industrie

® Industrie-, Fett- und Olléser m Geringer CSB-Wert M Manuell und maschinell einsetzbar
Durchdringt und emulgiert schnell fetthaltige und 6lhaltige Verschmutzungen auf metallischen
Oberflachen. Spart Kosten aufgrund seiner Vielseitigkeit und entfernt unterschiedlichste Arten von
Schmutz (Metallstaub, Ol- und Fettverkrustungen, etc.). Niedriger CSB-Wert (chemischer Sauer-
stoffbedarf), dadurch geringere Abwasserbelastung und leichtere Abwasserbehandlung. Angeneh-
mer Duft. Schwachschdaumend.

712856 15L

G RO MAR zukiinftig: NOWA gromar

Industrie-Kaltreiniger

M Selbsttrennend W Werkstoffschonend m DEKRA gepriift

Selbsttrennender Kaltreiniger. Entfernt miihelos Ole, Fette, Gummiabrieb, Eiweifverkrustungen,
RuB etc. Werkstoffschonend durch spezielle Rostschutzkomponenten. Schnelle Entemulgierung.
DEKRA gepriift. Auf allen wasserfesten Flachen anwendbar. Bestens geeignet zur AuBenreinigung
von Produktionsanlagen. Auch zur Motorreinigung von Verkehrsmitteln hervorragend einsetzbar.
1404727 10L

KRC _740 zukiinftig: NOWA KRC 740

Chlorhaltiger Kistenreiniger
m Stark gegen Eiweif3 und Fett m Mit Chlor B Fiir Hoch- und Niederdruckanlagen
Selbsttatig wirkender Kistenreiniger zur Entfernung starker Fett- und Eiweifverschmutzungen. Her-
vorragendes Emulgier- und Schmutztragevermogen sowie, und durch hohen Aktivchlorgehalt, sehr
gute Desinfektionswirkung. In Hoch- und Niederdruckgerdten bzw. in Reinigungsmaschinen zur Reini-
gung von Transportkisten, Cutter-Wagen und Behaltern, Messern, Stiefeln und Schiirzen einsetzbar.
1504258  35kg P o

NS AT

2~

o

o= &
CEFR

RHE 720 zukiinftia: NOWA RHE 720

Fliissiger Rauchharzentferner

B Gegen Teer M Gegen Rauchharz B Gegen Fett- und Eiweif3

Flussiger Rauchharzentferner. Lost miihelos Teer- und Rauchharzriickstande, Fette und Eiweiver-
schmutzungen. Zur Reinigung von weitgehend alkalivertraglichen Oberflachen aller Art in lebensmit-
telverarbeitenden Betrieben. Hervorragend geeignet zum Einsatz mit Hoch- und Niederdruckanlagen.
Bildet stabilen, kompakten Schaum in der Anwendung.

702747  38kg

w7

& tana

PROFESSIONAL

641

10-100 g1

E

w7

& tana

PROFESSIONAL

4

L e

1
\‘4 [13] »

DRE

e

llm
= II o
5V

hr ®

& tana
Faa—
|

GROMAR -~ I

oL -

< 10 »

hr ®

& tana

w7

& tona

PROFESSIONAL

53

=
o
c
(7]
-
z
m
A
o
=
(9}
(=
=
(9}




INDUSTRIEREINIGUNG

54

W

& tang

PROFESSIONAL

N OWA CI u i Ck' d es zukiinftig: NOWA Quick-des
SCHNELLDESINFEKTIONSSPRAY

M Breites Wirkspektrum m VAH-/DGHM-gelistet ®m Unverdiinnt anwendbar

Alkoholisches parfiimfreies Schnelldesinfektionsspray zur punktuellen Anwendung. Einsetzbar
in Gesundheitseinrichtungen, lebensmittelverarbeitenden Betrieben sowie im Hotel- und Gastge-
werbe. Sonderbegutachtet nach VAH-DGHM. Wirksam gegen HiN1-Viren. Gelistet in der IHO-Liste
Lebensmittelverarbeitung.
707878 750 ml

NFEC,
- %
= D‘L

2 -
o
Y

SREFL)



WASCHEHYGIENE

FLUSSIGWASCHMITTEL, PULVER UND TABS, WEICHSPULER, )
DESINFEKTIONSWASCHMITTEL, WASCHKRAFTVERSTARKER, BLEICHMITTELZUSATZE

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT
ACTIV delicat ACTIV DELICAT
ACTIV liquid ACTIV LIQUID

[~ ® . .

|V| green ACTIV bicompact ACTIV bi-compact
SOFT nature SOFT NATURA

WASCHKRAFTVERSTARKER
A SYSTEM alca neu, kein Vorginger

ft_ APESIN activdes neu, kein Vorganger
ana BLEICHMITTELZUSATZE
PROFESSlONAL

A SYSTEM oxybleach neu, kein Vorganger

=

a:

N

I

T

5

=

m
Wirkung geeignet fiir ©
c | 8
- 2 g
5 | sf 3 £ & 2.3 |%
2B |y & | o s | T T |23 % |t
S £ |2 5| 3| 5| 3| F | 5| 8 EE|Eg| 2
E 9|3z £ £ /8|8 2|2 g8 88| =
Produktprofil e 3|8z 2 | = |s| =& & & &g&fluz| 5
ACTIV bicompact + + + - - - - + o - o | 10,5*
ACTIV delicat + o o + + + + o + + o 8
ACTIV liquid + + ‘ - + - - - + 8,4
ACTIV tabs + + ‘ + - - - - + - o 10*
SOFT nature | | | + | « | a | a | a ]« + ] +] a]| a]ae
SYSTEM alca L« sl sl -T-T-T-1Ta]al-1]-]uw
APESIN activdes [+ T« « ] +]- \ sl a ] a]+ o] =] a Jor
SYSTEM oxybleach ‘ ‘ | + ‘ - - ‘ A A ‘ - ‘ - | 1,0

*siehe auch detaillierte Anwendungstabelle: “+” — geeignet, “A” — bedingt geeignet, “o” — nicht fiir dieses Material vorgesehen, “~” — nicht geeignet

55



WASCHEHYGIENE

& green”
ACTIV delicat bisher: ACTIV DELICAT

ﬁgreen-Effecﬁve® Konzentriertes Feinwaschmittel

B Sanft zur Wasche B Auch zur Handwésche B Schutzformel

Konzentriertes, flissiges Feinwaschmittel auf Basis von Weizen-Protein-Extrakten. EU-Ecola-
bel-zertifiziert, dermatologisch getestet. Fiir alle empfindlichen Fasern wie Wolle, Seide, Acetat,
Viskose etc. geeignet.

712602 5L
Syoreen” -
ACTIV llq Uld bisher: ACTIV LIQUID

ﬁgreen-Effecﬁve® Hypoallergenes Fliissigwaschmittel

B Hohe Waschkraft B Dezenter Duft B Schont die Wasche

Konzentriertes Flissigwaschmittel mit Aloe-Vera-Extrakten. Geeignet fiir alle Textilien und Tempe-
raturen, frei von Bleichmitteln. Im System {iber automatische Dosierung anwendbar.

712603 5L

712822 15L

S
|

410 miig

e

& green’® .
ACTIV b I Com paCt bisher: ACTIV bi-compact

ﬁgreen-Effecﬁve® Hochkonzentriertes Hochleistungswaschpulver

H Hohe Leistung W Lang anhaltendes Parfiim B Hochkonzentriert

Hochleistungs-Waschkraft bereits bei niedrigen Temperaturen und geringer Dosierung. Besonders
wirtschaftliches Kompakt-Vollwaschmittel mit 5-fach Bio-Enzym-System und Sauerstoff-Bleiche.
Nachhaltig dank Erfiillung der Ecolabel-Kriterien, auf Basis von nachwachsenden Rohstoffen.
701616 10 kg Trommel

i

>
o

20°C

T

*pH-Wert 11, Konzentration: 5 g/L

* green”
ACTIV tabS bisher: ACTIV tabs

O green-Effective® Hypollergene Wischetabs

H Einfache Dosierung W Lang anhaltende Frische B Fiir alle Wasserhdrten

Die Formel von ACTIV tabs wurde entwickelt, um das Risiko allergischer Reaktionen zu vermindern.
Bedingt durch ausgewdhlte Parfums und den Verzicht auf Farbstoffe, sind ACTIV tabs ideal fuir sen-
sible Haut. Erstklassige Waschergebnisse. Bei geringster Dosierung erreicht es hochste Leistung
beiallen weifen und bunten Stoffen. Basiert auf erneuerbaren Rohstoffen und Aloe-Vera-Extrakten.
712586 56 tabs

30°C

Cmn
]
o

m

*pH-Wert 10, Konzentration 10g/L

[ ®
SO FT NATU RA Zukiinftige Produkt: SOFT nature

£ green-Effective® Weichspiiler
H Hypoallergen B Dermatologisch getestet B Hochkonzentriert
& Weichspliler auf Basis pflanzlicher Rohstoffe. Frei von Farbstoffen und Konservierungsstoffen. Gibt
der Wdsche ein samtweiches Gefiihl. Ermoglicht schnelles und einfaches Biigeln. Frischer Duft.
Hypoallergen (HRIPT-Test) und dermatologisch getestet. Entwickelt zur Vermeidung allergischer
oder sensibilisierender Risiken. Hochkonzentrat - 3 Liter entsprechen g Liter eines Standard-Weich-
splers.
701775 3L

Pl

56



SYSTEM alca neu, kein Vorgdnger

£ green-Effective® Fliissiger, alkalischer Waschkraftverstirker

N Automatische Dosierung B Im System anwendbar B Stark gegen Fett

Fliissiger Waschverstarker zum Einsatz in Verbindung mit dem Hauptwaschmittel (z.B. ACTIV liquid)
Uiber ein automatisches Dosiersystem in der Waschmaschine. Durch seine alkalischen Wirksubs-
tanzen unterstiitzt SYSTEM alca das Losen hartndckiger Verschmutzungen der Textilien und bietet
eine gute Bindung von Fettschmutz.

712826 15L

APESI N aCtin ES neu, kein Vorgdnger

Desinfizierendes Vollwaschmittel

B Umweltschonend m Sparsam B Waschkraft ab 40 °C

Desinfektions-Vollwaschmittel mit hervorragender Waschkraft. Bleicht und entfernt wirksam und
sanft alle Flecken bereits ab 40°C. Damit wirtschaftlich und umweltschonend. Beseitigt effektiv
Eiweif3- und Stdrkeflecken sowie unangenehme Geriiche. Wadscht, bleicht und desinfiziert gleichzei-
tig. Erfiillt die Anforderungen der Biozid-Richtlinie. VAH-/DGHM-gelistet. RKI angemeldet. EN 1276.

Bakterizid und fungizid. SNEer,
712422  15kg SSadan
XA
o’la:\\\g

*in der Anwendungskonzentration

SYSTEM oxybleach neu, ein Vorginger

Bleichmittelzusatz - niedrige Temperaturen

B Automatische Dosierung B Im System anwendbar B Stark gegen Flecken

Bleichmittelzusatz auf Peressigsdurebasis mit ausgezeichneter Bleichwirkung schon ab 40°C. Zum
Einsatzin Verbindung mit dem Hauptwaschmittel (z.B. ACTIV liquid) Uiber ein automatisches Dosier-
system in der Waschmaschine. Hochwirksam bei allen farbigen und bleichbaren Flecken.

712851 20l

®
ﬁ green
care

PROFESSIONAL

~

A
— P

I@w EIII st

N <€ 13 p—

& tona’

PROFESSIONAL

PROFESSIONAL

X

410 mikg

410 mikg

57

INIIDAHIHISYM




58

&

UITIrTy

W

& tans’

PROFESSIONAL

Y

LAVAMANI

e

&)f:

ana

é CIIG@

PROFESSIONAL

LAVAMANI care

Handpflegemittel

B Nach Arbeitsende B Schutz vor Austrocknung m Ergiebig

Handpflegemittel zur Anwendung nach der Hautreinigung (z.B. mittels LAVAMANI rosé/F) bei Arbeitsen-
de aufdietrockene Haut. Je nach Anwendung wenige Milliliter des Produkts auf Handriicken, Handinnen-
flachen und im Fingerbereich einmassieren. Durch die regelmaBige Anwendung wird das Austrocknen
der Haut verhindert und die Gefahr von Hautreizungen oder -irritationen deutlich reduziert.

710919 125 ml Tube

711058 500 ml Vierkantflasche

bisher: LAVAMANI care

LAVAMANI protect

Hautschutzmittel

M Vor Arbeitsbeginn B Schutz vor Austrocknung B Ergiebig

Das Hautschutzmittel LAVAMANI protect ist vor jedem Arbeitsbeginn—also auch nach den Pausen—
auf die Haut aufzutragen. Durch die regelmafiige Anwendung wird das Austrocknen der Haut verhin-
dert und die Gefahrvon Hautreizungen oder -irritationen deutlich reduziert.

710918 125 ml Tube

711057 500 ml Vierkantflasche

zukiinftig: LAVAMANI PROTECT

LAVAMANI F

Handseife ohne Farbe und Parfiim
M Ohne Farbe und Duft ® pH-hautneutral ® Schonend

Duft- und Farbstofffreie Waschlotion zur schonenden Reinigung der Hande. Erhdlt den natdirlichen
Sdureschutzmantel der Haut. Seifen- und alkalifrei, mit dem pH-Wert der Haut.
408745 1L

zukiinftig: LAVAMANI pure

LAVAMANI ROSE

Handseife

M Schonend W pH-hautneutral B Schutz vor Austrocknung

Reinigt schonend. Erhélt den natiirlichen Sdureschutzmantel der Haut. Schiitzt die Haut vor Aus-
trocknung und Sprodewerden. Zur schonenden, regelmafiigen Reinigung der Hande. Auch zur Kor-
perwaschung bestens geeignet.

404763 1L Vierkantflasche

404765 10l

zukiinftig: LAVAMANI rose



HAUTPFLEGE-

- UND -SCHUTZ,
WASCHLOTIONEN,
HANDEDESINFEKTION

.
HAUTPFLEGE & -SCHUTZLOTIONEN, FLUSSIGE HANDSEIFE, FLUSSIGE HANDESINFEKTION

NEUES PRODUKT BISHERIGES PRODUKT

HAUTPFLEGE- UND HAUTSCHUTZLOTIONEN

/7 LAVAMANI care LAVAMANI care
/77 LAVAMANI protect LAVAMANI protect

w o
f tana /77 LAVAMANI pure LAVAMANI F

/" LAVAMANI rosé LAVAMANI rosé
[ APESIN handaktiv APESIN HANDAKTIV
/7 APESIN HD APESIN HD
h- ®
APESIN handaktiv sukiniia: APESIN handaktiv

Alkoholische Hindedesinfektion
M Gebrauchsfertig m Breites Wirkspektrum M VAH/DGHM-gelistet

Gebrauchsfertiges hygienisches und chirurgisches Handedesinfektionsmittel mit riickfettenden
und hautpflegenden Zusadtzen. Wirkt bakterizid, fungizid, tuberkulozid und virusinaktivierend/
HBV/HIV. VAH-/DGHM gelistet.

o
m
A
7]
o
=
>
(=
= =
=<
@
m
=2
m

1503805 1L
709616 500 ml

h- ®
APESIN HD ldntic APESIN HD

Alkoholisches Hindedekontaminationsmittel

M Hautvertraglich m Fiir Kiiche und Lebensmittelbereich m VAH-/DGHM-gelistet

Alkoholisches Hindedekontaminationsmittel zur hygienischen Hindewaschung. VAH-/DGHM gelis-
tet und erfiillt die Anforderungen von EN 12054 und EN 1499. APESIN HD dient zur Optimierung der
Personalhygiene besonders in GroBkiichen und Lebensmittelbetrieben.

408719 1L

59



ZUBEHOR

60

& tena’

PROFESSIONAL

& tena’

PROFESSIONAL

& tena’

PROFESSIONAL

-

& tana

PROFESSIONAL

\\\\ \

W

& tana

PROFESSIONAL

\

N

AUSLAUFHAHNE

Aufschraubbarer Auslaufhahn zur Abfiillung aus dem Grof’gebinde.
1404508 10 x Auslaufhahn fiir 5 L & 10 L Kanister (45er Gewinde)
712825 10 x Auslaufhahn fiir 2x5 L Gebinde (42er Gewinde)

DESINFEKTIONSMITTEL-/ SEIFENSPENDER

Zur hygienischen Handedesinfektion und -waschung. Geeignet fiir 1 L und 500 ml Vierkantflaschen.
Verschlussklappen gesondert erhaltlich.

712113 1 x Desinfektionsmittelspender1 L
712265 10 x Verschlussplatte fiir 1 L Spender
712114 1 x Desinfektionsmittelspendero,5 L

712266 10 x Verschlussplatte fiir 0,5 L Spender

DOSIERAUFSATZE

Aufschraubbare Dosieraufsdtze zur einfachen, schnellen und exakten Dosierung aus der 1 L Flasche.
404516 30 x Dosieraufsatz 10 ml (Rundflasche)
712540 10 x Dosieraufsatz 71 ml (neue 1 L Flasche)

DOSIERPUMPEN

Dosierpumpen passend zum 5L - bzw. 10 L-Kanister zur genauen Ausbringung von Reinigungs- und
Desinfektionsprodukten. Die Ausbringrate entspricht 20 ml pro Hub.

404511 25 x Dosierpumpe fiir 5 L & 10 L Kanister (45er Gewinde)

712880 10 x Dosierpumpe fiir 2x5 L Kanister (42er Gewinde)

FASSPUMPEN

Fasshandpumpe passend zum tana 200 |-Fass zur einfachen Abfiillung von Reinigungs- und Desin-
fektionsprodukten aus dem Grof3gebinde.

404505 1x TP 300 Hochleistungspumpe

404506 1 x Fasspumpe f. 200 L Fass



HALTER FUR VIERKANTFLASCHEN

Drahthalterung fiir Vierkantflaschen. Sowohl fiir 0,5 L als auch fiir 1 L einsetzbar. Jeweilige Hand-
pumpen separat erhdltlich.

712201 1x Halter fiir Vierkantflasche

712427 10 x Pumpe fiir 1 L Vierkantflaschen

712434 10 x Pumpe fiir o,5 L Vierkantflasche

NITO CLEAN

Schaumreinigungsgerét

Schaumpistole zur Ausbringung eines stabilen Schaumteppichs auf waagerechten und senkrech-
ten Oberflachen. Die Dosierung kann variabel eingestellt werden. Der Anschluss erfolgt iber einen
normalen Wasserhahn.

702278 1x NITO-CLEAN 1,4 L

POWER PADS

Pads fiir keramische Beldge

Die Power Pads reinigen dank eines Mikroabriebs porentief und extrem schonend. Insbesondere
auf mikroporésen Oberflichen iibersteigt die Reinigungsleistung herkémmliche Verfahren (z.B.
Mikrofaser Pads) deutlich. Besonders geeignet zur Intensiv- und Grundreinigung von mikroporg-
sen, keramischen Beldgen wie z.B. Feinsteinzeug.

709507 5 x Power Pad MS (Durchmesser 40,6 cm)

709506 10 x Power Pad MH Handpad (25x11,5 cm)

QUICK & EASY Spriihkopfsystem

Sprithkopfsystem zur leichten, exakten und sicheren Dosierung der QUICK & EASY Produkte.
406006  1x Q& E Sprihkopf-System

STAHLWOLLERINGE

Stahlwollring zur Kristallisation von kalkhaltigen Natursteinbdden.
1404512 20 x Stahlwolleringe fein
1404513 20 x Stahlwolleringe grob

W

& tana

PROFESSIONAL

W

& tana

PROFESSIONAL

W

& tana

PROFESSIONAL

W

& tana

PROFESSIONAL

W

& tana

PROFESSIONAL

61

d0HIENZ




ZUBEHOR

62

—_—

W

& tang

PROFESSIONAL

W

é ana®

PROFESSIONAL

¢ #N

W

& tang

PROFESSIONAL

_\\'

-

& tang

PROFESSIONAL

W

& tang

PROFESSIONAL

A

TANA DOS 1/2/3

Stationdres Dosiergerat. Leicht zu montieren. Dreifach nutzbar (siehe Abb.). Schnelllaufende Abfiil-
lung. Auch als Einfach- oder Zweifachsystem erhaltlich.

701166 1x TANADOS 1

701167 1x TANADOS 2

701168 1x TANADOS 3

TANA DOS QUATRO

Stationdres Dosiergerédt. Leicht zu montieren. Schnelllaufende Abfiillung sowohl fiir Kanister als
auch fiir Flaschen. Als 2 Kanister/ 2 Flaschen oder 3 Flaschen/ 1 Kanister Variante erhiltlich.
712665 1 x TANA DOS QUATRO 3-1

712666 1 X TANA DOS QUATRO 2-2

TANA EASY DOS

Mobiles Dosiergerdt fiir 5 L oder 10 L Kanister.
712599 1 x TANA EASY DOS

TIMBER PAD

Spezialpads zur Holzbearbeitung

Spezialreinigungspads fiir Holzbéden in Verbindung mit TIMBER EASY System. TIMBER Pad Clean
flir die Grundreinigung geolter und gewachster Holzbdden. TIMBER Pad Grind fiir lackierte Flachen.
701748 5 x TIMBER Pad Clean (ehem. bluepad) Durchmesser 40,6 cm

710956 5 X TIMBER bluepad (Handpad)

701749 5x TIMBER Pad Grind (ehem. brownpad) Durchmesser 40,6 cm

710958 5 x TIMBER brownpad (Handpad)

TRIGGER

Aufschraubbarer Trigger zur Sprithanwendung.
408597 25 x Trigger fiir APESIN spray
712545 10 x Spriith/ Schaumtrigger (fiir neue 1 L Flaschen)



BISHERIGES PRODUKT NEUES PRODUKT SEITE

ACTIV DELICAT ACTIV delicat 56

ACTIV tabs ACTIV tabs 56

APESIN AP 100 APESIN AP 100 19

APESIN AP 300 APESIN AP 300 19

APESIN HANDAKTIV APESIN handaktiv 59

APESIN KDR food APESIN KDR food 50

APESIN SDR san APESIN SDR san 39

AR 80 TAWIP galaxy 10

AROMA INTENSE IVETAN AROMA intense ivetan 18

AZ70C TANEX AZ 70 C 26

B 250 UNIVERSAL LONGLIFE B 250 22

BINGO RINSE BRILLANT bar 44

BRILLANT MATIC BRILLANT uni 44

CALC EX TANEX cement-ex 26

CREAM CLEANER N6 CREAM cleaner 48

CRISTAN LONGLIFE cristan 28

DIFTOTAN TANET difotan 15

ENERGY BAR ENERGY bar 42

ENERGY PILOT 300 ENERGY ultrapilot 44

ENERGY softchlor ENERGY softchlor 43

ENERGY UNI ENERGY uni 43

FLA 710 S NOWA FLA 710 S 52

FLOOR CLEANER S TAWIP vioclean 10

FOAM-EX FOAM-EX 27

BISHERIGES PRODUKT
FR66 C

NEUES PRODUKT SEITE
TAWIP FR 66 C 10

GASTRO SPEED GREASE speed 48

GR’S QUICKSTRIP alka 31

green care ALL PURPOSE CLEANER  TANET neutral 14

green care ENERGY E3 ENERGY perfect 42

green care KARACHO TANET karacho 14

green care SANET PERFECT SANET perfect 34

green care TOILET CL VIN WC natural 38

green care ZITROTAN SANET zitrotan 34

GRIPGO TAWIP gripgo 10

GUM-EX TANEX gum-ex 28

INNOMAT A TANET SR 15 14

Inor Q&E TANET inor 15

ISR 700 NOWA ISR 700 52

IVEDOR AROMA intense ivedor 18

KALKFREE CALC free 46

KRC 740 NOWA KRC 740 53

LAVAMANI care LAVAMANI care 58

LAVAMANI protect LAVAMANI protect 58

LAVOCID SANET lavocid 35

LEMONCARE MANUDISH lemon 46

LINAX EXTREME LINAX extreme 30

LONGLIFE COMPLETE LONGLIFE complete 22

LONGLIFE DIAMOND LONGLIFE diamond 22

LONGLIFE STONE LONGLIFE stone 24

63



BISHERIGES PRODUKT NEUES PRODUKT SEITE

LONGLIFE VARIO LONGLIFE vario 24

MEGLA POL LONGLIFE megla 23

MR 750 NOWA MR 750 52

NATURAL CLEANER VINEGAR SANET natural 34

neu, kein Vorganger APESIN activdes 57

neu, kein Vorganger LINAX complete 30

neu, kein Vorgdnger SANET zitrotan F 34

neu, kein Vorganger SYSTEM oxybleach 57

neu, kein Vorgdnger TANET SR 15 F 14

NOWA CLEAN NOWA clean 53

POLYMER PRIMER LONGLIFE primer 23

RHE 720 NOWA RHE 720 53

SAN STAR SANET star 36

SLR 600 NOWA SLR 600 52

BISHERIGES PRODUKT
SPRINTER GREASE

NEUES PRODUKT SEITE
GREASE classic 48

SPRINTER multiclean TANET multiclean 15

SPRINTER SANICID SANET sanicid 36

SPRUEH-EX TUBA spray-ex 31

SR13C TANET SR 13 C 16

SR 760 NOWA SR 760 53

SUPERCLEAN C GREASE superclean C 49

TASANIT SANET tasanit 39

TAWIP TAWIP original 11

TETRIS TAWIP phenix 11

TIMBER renova TIMBER renova 12

TR UNIVERSAL TUBA universal 32

VIONET TAWIP vioclean 10

WC liquid WC liquid 38

Wipgo LONGLIFE spray 24

64



INDEX

PRODUKT SEITE

ACTIV delicat 56

ACTIV tabs 56

APESIN activdes 57

APESIN AP 100 19

APESIN AP 300 19

APESIN handaktiv 59

APESIN KDR food 50

APESIN SDR san 39

AR 80 10

AROMA intense ivedor 18

AZ 70 26

B 250 SPORT 24

BINGO 4IN1 TABS 42

BR75 38

BRILLANT MATIC 44

BRILLANT ultra YA

CALCEX 26

CLEAN extreme 15

CREAM CLEANER N6 48

CREAM lemon 48

DEEP CLEAN CERAM 26

ENERGY alu 42

ENERGY easytabs 42

ENERGY perfect 42

PRODUKT SEITE
ENERGY POWDER 44

~
o

ENERGY softchlor 43

w
v

ENERGY ultra 43

ENERGY uni 43

FLA 710 S 52

-
N

FLOOR CLEANER S 10

v
(o]

FOAM-EX 27

w
[oe)

FR 66 C 10

FRESH lemon 18

~
(o)}

GLANZER B 251 23

w
o

GLASS vitrevit 18

GR 10 27

w
o

GREASE perfect 48

N
N

GREASE superclean 49

green care ALL PURPOSE CLEANER 14

green care ENERGY E3 42

N
w

green care KARACHO 14

N
w

green care SANET PERFECT 34

N
~

green care TOILET CLVIN 38

N
N

green care ZITROTAN 34

~
(o)}

GRILL express 49

~
o

GROMAR 53

INNOMAT 11

[y
(%2l

INNOMAT S 11

=y
s

INOTAN 49

PRODUKT SEITE
INOXOL clean

IVECID

IVETAN

-
oo

KRAFTREINIGER

N
~

LAMITAN

LAVAMANI F

LAVAMANI pure

LAVOCID

w
(%2l

LEMONCARE

LINAX amonia

LINAX extreme

w
o

LINAX stripper

LONGLIFE complete

LONGLIFE cristan

N
[o2)

LONGLIFE glanzer

N
w

LONGLIFE megla

LONGLIFE primer

LONGLIFE spray

LONGLIFE UNO

MANUDISH

MANUDISH original

METAPUR

~
\O

MULTITAN

NETAN

65



PRODUKT SEITE
NOWAFLA 710 S 52

NOWA ISR 700 52

NOWA MR 750 52

NOWA RHE 720 53

NOWA SR 760 53

POLYMER PRIMER 23

QUICKSTRIP alka 31

RENOVA turbo 46

SAMETAN B 27

SANET alkastar 34

SANET easy 35

SANET lavocid 35

SANET lavosan 35

SANET perfect 34

SANET star 36

SANET tasonil 36

SANET zitrotan F 34

SLR 600 52

PRODUKT SEITE
SOFT nature 56

SPRINTER LAVOSAN 35

SPRINTER POWER 27

SPRINTER VIT 18

SR 13 16

SR 15 14

SUPERCLEAN 49

SYSTEM alca 57

TANET difotan 15

TANET inor 15

TANET multiclean 15

TANET neutral 14

TANET SR 13 16

TANET SR 15 14

TANEX AZ 70 26

TANEX cement-ex 26

TANEX gum-ex 28

TANEX industry 27

PRODUKT SEITE
TANEX primus 27

TASANIT 39

TAWIP 11

TAWIP FR 66 C 10

TAWIP gripgo 10

TAWIP original 11

TAWIP phenix 11

TAWIP vioclean 10

TETRIS 11

TIMBER natura 12

TR 12 31

TUBA shampoo 31

TUBA spray-ex 31

VARIO MATTPASTE 23

VITREVIT 18

WC liquid 38

WC powder 38

66



FGR PROFIS

UNBEDENKLICH FUR DIE GESUNDHEIT DES MENSCHEN UND DIE NAT_

BODEN & OBERFLACHE SANITARBEREICH GROSSKUCHE

DIENSTLEISTER
FACILITY MANAGEMENT

GEBAUDEREINIGER
CATERER

ru‘
FUR ALLE BEREICHE KEY SECTORS

GESUNDHEITSWESEN INDUSTRIE




= © & green”
ftana 4D IIEFE UNSERE STARKEN MARKEN

PROFESSIONAL PROFESSIONAL

54707/2015-1

FOREST
STEWARDSHIP
FSC COUNCIL

VA)

www.tana.de
www.wmprof-news.com

tana-Chemie GmbH Y

Rheinallee 96
55120 Mainz
info@tana.de

Werner & Mertz
+49(0)6131/964-03 Professional



